

تا ۱۵ شهریور ماه تمدید شد:
مهلت ثبت نام و انتخاب رشته پذیرش
دانشجو صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی
سراسری سال ۱۴۰۰

صفحه ۳

● شاپا ۲۹۱۶-۱۷۳۵:ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶ ● هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور ● سال بیست و ششم شماره ۲۲ ● دوشنبه ۸ شهریور ماه ۱۴۰۰ ● ۱۶ صفحه

یادداشت

هفت نکته درباره انتخاب رشته
آزمون کارشناسی ارشد ۱۴۰۰

۲۵ محرم الحرام
سالروز شهادت
حضرت امام علی بن الحسین (ع)
بر تمام مسلمانان تسلیت باد



برای دومین بار
تا ۱۰ شهریور ماه تمدید شد:

مهلت ثبت نام دوره های کاردانی و کارشناسی علمی - کاربردی

ثبت نام دوره های کاردانی فنی، کاردانی
حرفه ای، مهندسی فناوری و کارشناسی
حرفه ای (ناپیوسته) مهر ماه سال ۱۴۰۰ دانشگاه
جامع علمی - کاربردی، تا دهم شهریور ماه
تمدید شد.

زمان ثبت نام دوره های کاردانی فنی و کاردانی حرفه ای
و دوره مهندسی فناوری و کارشناسی حرفه ای
(ناپیوسته) نظام آموزش مهارتی این دانشگاه در مهر
ماه ۱۴۰۰، تا دهم شهریور ماه تمدید شد.

با توجه به پی گیری و هماهنگی های به عمل آمده با
سازمان سنجش آموزش کشور، پذیرش در دوره های
کاردانی فنی و کاردانی حرفه ای و دوره مهندسی فناوری
و کارشناسی حرفه ای (ناپیوسته) نظام آموزش مهارتی
این دانشگاه، دوباره تا ۱۰ شهریور ماه تمدید شد.

متقاضیان می بایست، پس از مطالعه دقیق دفترچه
راهنما و فراهم کردن مدارک و اطلاعات مورد
نیاز اعلام شده، با مراجعه به سایت دانشگاه جامع
علمی - کاربردی به نشانی: www.uast.ac.ir
یا سایت سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی:
www.sanjesh.org نسبت به ثبت نام خود اقدام

کنند

صفحه ۴

۱۰ تا ۱۳ شهریور ماه:

انتخاب رشته آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۰



مدیریت کنکور بسیار ساده است!

صفحه ۸

داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ می پرسند:

این روزها چه کنیم؟

صفحه ۱۰

در صورت امکان شرکت در کلاس های آمادگی برای کنکور:

نقش آنها در موفقیت من چیست؟

صفحه ۱۴

نماز

حضرت امام سجاد (ع) فرمودند: ولایت ما اهل بیت (ع) و برائت از دشمنان ما، سبب قبولی نماز است.



کلام امیر المؤمنین (ع)

و بپرهیز از خود پسندیدن، و به خود پسندی مطمئن بودن، و ستایش را دوست داشتن که اینها همه از بهترین فرصت‌های شیطان است تا بتازد، و کرده [عمل] نیکوکاران را نابود سازد.

امر به معروف و نهی از منکر

حضرت امام سجاد (ع) فرمودند: نگاه مؤمن به چهره برادر مؤمن خود، از روی دوستی و محبت به او، عبادت است.

قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.

نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

شناسنامه

پیک سنجش

- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و ششم، شماره ۲۲، شماره پیاپی ۱۲۴۰
- هشتم شهریور ماه سال ۱۴۰۰
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه آرایی و حروفچینی: پیک سنجش
- شاپا: ۲۹۱۶-۱۷۳۵-ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای بل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللہی و قرنی،
- پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyk-sanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: email.peyk@sanjesh.org

۸ شهریور ماه:

سالروز انفجار دفتر نخست وزیر
به دست منافقان و شهادت مظلومانه

شهیدان محمدعلی رجایی

و محمدجواد باهنر گرامی باد



هفت نکته درباره انتخاب رشته آزمون کارشناسی ارشد ۱۴۰۰

داوطلب تکمیل نگردیده است. ۴- به داوطلبان گرامی توصیه می‌شود که قبل از اقدام به تکمیل نهایی فرم انتخاب رشته خود، توضیحات و اطلاعات مربوط به آن (محل تحصیل، نوع دوره، میزان شهریه و ...) و همچنین اطلاعات مندرج در بخش پیوست‌های دفترچه راهنمای انتخاب رشته را حسب مورد مطالعه نموده و مد نظر داشته باشند.

۵- سیستم انتخاب رشته، تا حدودی هوشمند پیش‌بینی گردیده که در حد امکان، خطاهای احتمالی داوطلبان را در زمان انتخاب رشته اینترنتی به آنان تذکر دهد؛ بنابراین، لازم است که داوطلبان نسبت به رفع خطاهای داده شده اقدام کنند.

۶- داوطلبان مجاز به انتخاب رشته، لازم است که اطلاعیه‌های سازمان سنجش، دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی و شرایط و ضوابط نهادهای بورس دهنده و مؤسساتی را که به صورت شرایط خاص پذیرش می‌نمایند، به طور دقیق مطالعه کنند. همچنین داوطلبان باید برای اطلاع از اطلاعیه احتمالی اصلاحیه دفترچه راهنمای انتخاب رشته یا رشته‌های جدید، تا پایان مهلت انتخاب رشته (۱۳ شهریور ماه) به پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش مراجعه کنند تا در صورت صدور این اطلاعیه، از محتوای آن اطلاع حاصل کنند.

۷- آن گروه از داوطلبان علاقه‌مند به انتخاب رشته‌های تحصیلی مراکز و واحدهای دانشگاهی آزاد اسلامی، باید پس از اعلام نتیجه اولیه آزمون و دریافت کارنامه، برای اطلاع از زمان و نحوه انتخاب رشته، از تاریخ ۹ شهریور ماه به سایت مرکز آزمون دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی: www.azmoon.org مراجعه کنند؛ چرا که انتخاب رشته برای رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی، با استفاده از کد دسترسی مندرج در کارنامه اعلام نتایج اولیه آزمون، به صورت مجزا و از طریق دانشگاه یاد شده انجام می‌پذیرد.

سربلند باشید

به یاری خدا، اسامی داوطلبان مجاز به انتخاب رشته آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۰ امروز از سوی سازمان سنجش اعلام شد و این گروه از داوطلبان از روز چهارشنبه ۱۰ شهریور ماه تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۱۳ شهریور ماه می‌توانند برای انتخاب رشته در این آزمون به سایت این سازمان مراجعه نمایند. به همین خاطر، مناسب دیدیم که این ستون را به یادآوری نکاتی که توجه به آنها از سوی داوطلبان مجاز به انتخاب رشته این آزمون مهم لازم به نظر می‌رسد، اختصاص دهیم.

۱- آن گروه از داوطلبانی که بر اساس مفاد کارنامه خود، مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی در آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۰ شده‌اند، باید بر اساس مفاد اطلاعیه مندرج در سایت سازمان سنجش (و همین طور این شماره از پیک سنجش)، نسبت به دریافت دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (شماره ۲)، که در سایت سازمان سنجش قابل دریافت است، و همچنین تکمیل فرم انتخاب رشته‌های اینترنتی خود، در موعد مقرر اقدام نمایند.

۲- به داوطلبان مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی، توصیه می‌شود که ابتدا نسبت به مطالعه دقیق دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (دفترچه شماره ۲) اقدام کرده و با توجه به نتیجه اعلام شده در کارنامه اعلام نتایج اولیه، کدرشته محل‌های مورد نظر خود را استخراج و به ترتیب علاقه مرتب کرده و پس از اطمینان از صحت رشته محل‌های انتخابی خود، برای انتخاب رشته با وارد کردن اطلاعات کارت اعتباری، شماره شناسنامه یا کد رهگیری، که در پایان ثبت‌نام اولیه از سوی سیستم به داوطلب داده شده است، نسبت به ثبت کد رشته محل‌های انتخابی (حداکثر ۱۰۰ کد رشته‌محل) و تکمیل فرم مذکور اقدام کنند.

۳- پس از تأیید نهایی رشته‌های انتخابی از سوی داوطلب، رسید ۱۵ رقمی از سوی سیستم در اختیار وی قرار داده خواهد شد؛ در غیر این صورت، انتخاب رشته

زمان امتحانات رشته‌های گروه علوم پزشکی نیز از تاریخ ۴ تا ۱۶ تیر ماه سال آتی خواهد بود.

ضمناً ثبت‌نام و انتخاب واحد دوره تابستانی سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ دانشگاه آزاد اسلامی نیز از تاریخ ۱۹ لغایت ۲۳ تیر ماه سال بعد خواهد بود.

لازم به یادآوری است که امتحانات رشته‌های غیرپزشکی و پزشکی برای دوره تابستانی سال بعد نیز، از تاریخ ۵ تا ۱۰ شهریور ماه سال ۱۴۰۱ برگزار خواهد شد.

اعلام جزئیات انتقال دانشجویان شاهد و ایثارگر وزارت بهداشت



جزئیات نقل و انتقال دانشجویان شاهد و ایثارگر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام شد؛ بر این اساس، مهلت ثبت‌نام برای نقل و انتقال این دانشجویان، با اولویت انتقال دانشجویان ورودی جدید، تا ۱۰ شهریور ماه است.

بر اساس آیین‌نامه نقل و انتقال دانشجویان شاهد و ایثارگر وزارت بهداشت، حداکثر ۵ درصد سهمیه پذیرش مقاطع تحصیلی دانشگاه‌های علوم پزشکی (به جز مقطع دکتری تخصصی) برای نقل و انتقال این گروه از دانشجویان، در شروع هر سال تحصیلی اختصاص می‌یابد.

تسهیلات موضوع این آیین‌نامه، صرفاً برای همسر و فرزندان شاهد، جانبازان بالای ۵۰ درصد، همسر و فرزندان آنان، آزادگان، همسر و فرزندان آنان و جانبازان ۲۵ تا ۴۹ درصد و همسر و فرزندان آنان است.

ضمناً زمان ثبت‌نام نقل و انتقال دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه‌های علوم پزشکی در نیمسال اول سال تحصیلی جدید، از «اول تا دهم شهریور ماه» تعیین شده و لازم است که متقاضیان، در این مهلت نسبت به ثبت‌نام خود اقدام کنند. دانشجویان واجد شرایط انتقال، لازم است که صرفاً در زمان تعیین شده و از طریق سامانه نقل و انتقال به آدرس: <https://vsa.behdasht.gov.ir> (بخش سامانه انتقال) اقدام کرده و از مراجعه حضوری به دانشگاه‌ها و ستاد مرکزی وزارت بهداشت خودداری کنند.

طبق آیین‌نامه انتقال، اولویت انتقال با دانشجویان ورودی جدید است و تصمیم‌گیری در مورد تمام متقاضیان انتقال، که در سامانه مذکور ثبت‌نام کرده‌اند، به بعد از اعلام اسامی پذیرفته شدگان آزمون سراسری سال جاری موکول خواهد شد. در واقع، درخواست متقاضیان در کمیسیون نقل و انتقالات بررسی شده و نتیجه آن، پس از بررسی‌های لازم، از طریق پیامک به دانشجویان اطلاع رسانی می‌شود.

زمان ثبت‌نام و انتخاب واحد دانشگاه آزاد اعلام شد



معاونان دانشگاه آزاد اسلامی، دستورالعمل تقویم آموزشی سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ دانشگاه آزاد اسلامی برای دانشجویان رشته‌های غیرپزشکی و گروه علوم پزشکی را اعلام کردند.

دکتر محسن نفر، معاون علوم پزشکی، دکتر جواد علمائی، معاون علوم، مهندسی و کشاورزی، و حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر عبدالحسین خسروپناه، معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی، دستورالعمل «تقویم آموزشی سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ برای دانشجویان رشته‌های غیرپزشکی و گروه علوم پزشکی» را به رؤسای استان‌ها و واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ کردند. در این دستورالعمل، در خصوص رشته‌های علوم پزشکی تأکید شده است که مدت دوره مقدمات بالینی رشته پزشکی، سه نیمسال بوده که شروع آن پس از قبولی در آزمون جامع علوم پایه به طور معمول در دو نوبت مهرماه و فروردین ماه هر سال است. همچنین، دوره کارآموزی نظام قدیم و جدید رشته پزشکی، به ترتیب به مدت ۲۰ و ۲۱ ماه بوده که شروع دوره در دو نوبت مهرماه و فروردین ماه هر سال است.

دوره کارورزی رشته پزشکی نیز به مدت ۱۸ ماه بوده که شروع آن، پس از قبولی در آزمون جامع پیش‌کارورزی دانشگاه آزاد، به طور معمول در دو نوبت مهرماه و فروردین ماه هر سال است.

بر این اساس، ثبت‌نام و انتخاب واحد نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ دانشگاه آزاد، از تاریخ ۱۳ لغایت ۲۵ شهریور ماه است و زمان شروع کلاس‌ها نیز از روز ۲۷ شهریور ماه اعلام شده است.

ضمناً دانشجویان می‌توانند از تاریخ ۳ تا ۱۰ مهر ماه، نسبت به حذف و اضافه دروس خود اقدام کنند.

زمان امتحانات رشته‌های غیرپزشکی این نیمسال نیز از تاریخ ۱۸ لغایت ۳۰ دی ماه و زمان امتحانات رشته‌های گروه علوم پزشکی نیز از تاریخ ۲۵ دی ماه تا ۷ بهمن ماه خواهد بود.

در تقویم آموزشی دانشگاه آزاد، برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ آمده است که ثبت‌نام و انتخاب واحد دانشجویان از تاریخ ۹ لغایت ۲۱ بهمن ماه انجام می‌شود و کلاس‌های این نیمسال نیز از تاریخ ۲۳ بهمن ماه آغاز خواهد شد.

همچنین دانشجویان می‌توانند حذف و اضافه واحدهای خود را از تاریخ ۳۰ بهمن ماه تا ۵ اسفند ماه انجام دهند. برگزاری امتحانات رشته‌های غیرپزشکی دانشگاه آزاد در این نیمسال، از تاریخ ۲۸ خرداد ماه تا ۹ تیر ماه سال آینده، و



تا ۱۵ شهریور ماه تمدید شد:

مهلت ثبت‌نام و انتخاب رشته پذیرش دانشجویان صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی

سراسری سال ۱۴۰۰

پیرو اطلاعیه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ و انتشار دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته پذیرش دانشجویان صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی سراسری سال ۱۴۰۰ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۴، ضمن اعلام اصلاحات جدید (سری دوم) دفترچه راهنمای مذکور که در سایت سازمان سنجش آمده است، به اطلاع متقاضیان این مرحله از پذیرش می‌رساند افرادی که تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۷ برای ثبت‌نام و انتخاب رشته این مرحله از پذیرش سراسری اقدام نموده‌اند، می‌توانند تا پایان روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۵ نسبت به ثبت‌نام و انتخاب رشته در این پذیرش اقدام کنند؛ لذا متقاضیان باید در مهلت مقرر، با مطالعه دقیق دفترچه مذکور و مندرجات اطلاعیه مربوط به این پذیرش که در سایت سازمان سنجش آمده است، به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان مراجعه و نسبت به ثبت‌نام و انتخاب کدرشته محل‌های مورد علاقه خود اقدام نمایند. ضمناً آن دسته از متقاضیانی که قبلاً نسبت به ثبت‌نام و انتخاب کدرشته محل‌های تحصیلی اقدام نموده‌اند، می‌توانند، در صورت تمایل، تا تاریخ فوق، نسبت به مشاهده و ویرایش کدرشته محل‌های انتخابی خود اقدام نمایند. لازم به تأکید است که مهلت اعلام شده به هیچ وجه قابل تمدید مجدد نیست.

۱۴ شهریور ماه:

اعلام آخرین مهلت دفاع پایان‌نامه نیمسال تابستانی دانشگاه پیام‌نور



آخرین مهلت دفاع پایان‌نامه نیمسال تابستانی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ دانشگاه پیام‌نور، تا ۱۴ شهریور ماه اعلام شد. دانشگاه پیام‌نور اعلام کرد: آخرین مهلت دفاع از پایان‌نامه نیمسال تابستانی، مطابق تقویم آموزشی این دانشگاه، حداکثر تا ۱۴ شهریور ماه است.

لازم به یادآوری است دانشجویانی که برای دفاع از پایان‌نامه خود آماده هستند، می‌بایست تا پیش از تاریخ فوق، مراحل لازم برای انجام دفاع را با کارشناسان مربوط هماهنگ کنند.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

انتشار کارنامه نتایج اولیه و زمان تکمیل فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی برای مجازین به انتخاب رشته در آزمون ورودی کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۰

مؤسسه محل قبولی، دارای مغایرت معدل باشند، با توجه به مصوبات و دستورالعمل‌های مربوط، ابتدا از آنان ثبت‌نام مشروط به عمل خواهد آمد و پس از بررسی وضع علمی، چنانچه نمره قبولی را دارا نباشند، قبولی آنان لغو خواهد شد؛ پس لازم است که متقاضیان، معدل خود را بر اساس مفاد بند «تذکرات مهم در رابطه با معدل» مندرج در صفحه ۵ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (شماره ۲) این آزمون مورد بررسی قرار دهند، تا بین معدل اعلام شده به این سازمان و معدلی که به هنگام قبولی ارائه خواهند نمود، مغایرتی نباشد.

۳- چنانچه فردی در ردیف پذیرفته‌شدگان این آزمون قرار بگیرد و تا تاریخ ۱۴۰۰/۶/۳۱ موفق به دریافت مدرک کارشناسی خود نگردد، قبولی وی باطل خواهد شد؛ لذا چنانچه به دلایلی احتمال فارغ‌التحصیلی خود را تا تاریخ فوق نمی‌دهید، لازم است که **حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۶/۲۰** درخواست انصراف از گزینش در رشته‌های انتخابی را به همراه تصویر شناسنامه یا کارت ملی (به روش الکترونیکی که در زیر توضیح داده می‌شود) به سازمان سنجش ارسال نمایید تا از گزینش نهایی حذف شوید. به درخواست‌هایی که بعد از تاریخ تعیین شده به این سازمان واصل شود، ترتیب اثر داده نخواهد شد و تمامی تبعات آن متوجه شخص متقاضی خواهد بود.

۴- به اطلاع متقاضیان کدرشته امتحانی ۱۱۵۲ (مجموعه مدرسی معارف اسلامی) که با توجه به مفاد کارنامه نتایج اولیه این آزمون مجاز به انتخاب رشته شده‌اند، می‌رساند از آنجایی که شرط ورود متقاضیان در کدرشته امتحانی مذکور به دانشگاه، علاوه بر کسب نمره علمی لازم، احراز شرایط عمومی رشته مدرسی معارف اسلامی و نتیجه مصاحبه معاونت امور دفاتر، اساتید و مبلغان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌هاست، لذا این دسته از متقاضیان، لازم است که علاوه بر دارا بودن شرایط فوق و همچنین شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون مذکور (دفترچه شماره ۱)، حداکثر یک هفته پس از اعلام نتایج اولیه، برای طی مراحل پذیرش به درگاه اطلاع‌رسانی معاونت امور دفاتر، استادان و مبلغان به نشانی: www.modaresi.nahad.ir مراجعه و ضمن ثبت‌نام در این سامانه، منتظر اعلام زمان مصاحبه از سوی معاونت مذکور باشند. بدیهی است که عدم ثبت‌نام در این سامانه، به منزله انصراف از تحصیل در این رشته تلقی می‌شود. ضمناً در گزینش نهایی، وضعیت علمی متقاضیانی که مبادرت به تکمیل فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی اینترنتی خود در موعد مقرر ننمایند یا نتیجه مراحل مذکور از سوی معاونت مذکور به صورت منفی به این سازمان اعلام شود، مورد بررسی قرار نخواهد گرفت.

۵- یادآوری‌های مهم:

الف- به متقاضیان گرامی توصیه می‌شود که قبل از اقدام به تکمیل نهایی فرم انتخاب رشته خود، توضیحات و اطلاعات مربوط به آن (محل تحصیل، نوع دوره، میزان شهریه و ...) و همچنین اطلاعات مندرج در بخش پیوست‌های دفترچه راهنمای انتخاب رشته را حسب مورد مطالعه نموده و مد نظر داشته باشند.

ب- سیستم انتخاب رشته، تا حدودی هوشمند پیش‌بینی گردیده که در حد امکان، خطاهای احتمالی متقاضیان را در زمان انتخاب رشته اینترنتی به آنان تذکر دهد (به عنوان مثال: انتخاب کد رشته محلی که متقاضی در آزمون آن شرکت نکرده یا اینکه در گرایش از گرایش‌های رشته امتحانی خود مجاز به انتخاب رشته نگردیده است و ...); لذا لازم است که متقاضیان نسبت به رفع خطاهای داده شده اقدام نمایند.

ج- متقاضیان مجاز به انتخاب رشته، لازم است که اطلاعیه‌های این سازمان، دفترچه

به اطلاع متقاضیان آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۰ می‌رساند که برای مشاهده نتایج اولیه آزمون خود می‌توانند به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان مراجعه نمایند. داوطلبان برای دسترسی به نتیجه آزمون خود، لازم است که شماره داوطلبی یا شماره پرونده و همچنین مشخصات شناسنامه‌ای (نام خانوادگی و نام، شماره شناسنامه و تاریخ تولد) یا اطلاعات کارت اعتباری خود را وارد نمایند.

آن دسته از افرادی که بر اساس محتوای کارنامه مذکور، مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی در این آزمون شده‌اند، لازم است که بر اساس مفاد این اطلاعیه، نسبت به دریافت دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (شماره ۲) و همچنین تکمیل فرم انتخاب رشته‌های اینترنتی خود در موعد مقرر به ترتیب زیر اقدام نمایند.

۱- دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (شماره ۲) این آزمون که شامل: شرایط، ضوابط و ظرفیت پذیرش رشته‌هاست، از **بعدازظهر روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۶/۸** (امروز) در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قابل دریافت است.

۲- به متقاضیان مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی توصیه می‌شود که ابتدا نسبت به مطالعه دقیق دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (دفترچه شماره ۲) اقدام نموده و با توجه به نتیجه اعلام شده در کارنامه اعلام نتایج اولیه، کدرشته محل‌های مورد نظر خود را استخراج و به ترتیب علاقه مرتب نموده و پس از آن در فرم پیش‌نویس (نمونه‌ای که به همین منظور در دفترچه راهنمای شماره ۲ قرار دارد) درج نمایند و پس از اطمینان از صحت رشته محل‌های انتخابی خود، از **روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۶/۱۰ لغایت ساعت ۲۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۶/۱۳**، برای انتخاب رشته با وارد کردن اطلاعات کارت اعتباری، شماره شناسنامه یا کد رهگیری که در پایان ثبت‌نام اولیه از سوی سیستم به متقاضی داده شده است (درج این اطلاعات برای ورود به برنامه انتخاب رشته ضروری است)، نسبت به ثبت کد رشته محل‌های انتخابی (حداکثر تا ۱۰۰ کدرشته‌محل) و تکمیل فرم مذکور اقدام نمایند. پس از تأیید نهایی رشته‌های انتخابی از سوی متقاضی، رسید رقمی از سوی سیستم در اختیار وی قرار داده خواهد شد؛ در غیر این صورت، انتخاب رشته آنان تکمیل نگردیده است.

۳- متقاضیان مجاز به انتخاب رشته، قبل از اقدام به تکمیل فرم انتخاب رشته، بندهای ذیل را مشاهده می‌نمایند که در صورت علامت‌گذاری در یکی از این موارد، به آنها اجازه انتخاب رشته داده می‌شود. هر زمان مشخص شود که متقاضی حقایقی را عمدی یا سهوی کتمان نموده، در هر مرحله (پذیرفته‌شدن، حین تحصیل و ...) که باشد، از این آزمون محروم خواهد شد.

۱-۳- اطلاعات فوق (معدل کاردانی و کارشناسی، رشته و محل تحصیل دوره کارشناسی و تاریخ فارغ‌التحصیلی) مورد تأیید است □

۲-۳- اطلاعات فوق (معدل کاردانی و کارشناسی، رشته و محل تحصیل دوره کارشناسی و تاریخ فارغ‌التحصیلی) مورد تأیید نبوده و دارای مغایرت است □

۳-۳- حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۶/۳۱ در مقطع کارشناسی فارغ‌التحصیلی خواهم شد □
فارغ‌التحصیل نخواهم شد □

توضیحاتی در خصوص بند ۳ فوق:

۱- در صورتی که متقاضیان بند ۲-۳ را علامت‌گذاری نمایند، به آنها اجازه اصلاح و ویرایش معدل، دانشگاه محل تحصیل و تاریخ فراغت از تحصیل داده خواهد شد و پس از ویرایش این موارد و تأیید آنها، اجازه انتخاب رشته به آنان داده می‌شود.

۲- متقاضیانی که در ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی قرار بگیرند و به هنگام ثبت‌نام در

یادآوری ۲: در صورتی که متقاضی مجاز به انتخاب رشته در دوره‌های روزانه و نوبت دوم (شبانه) در این مرحله نسبت به اعلام علاقه‌مندی و پرداخت هزینه اقدام نماید، ولی در تاریخ برگزاری پروژه یا آزمون عملی، غایب جلسه آزمون باشد، نتیجه پروژه یا آزمون عملی برای وی به صورت نمره «۰» صفر منظور شده و نمره کل نهایی متقاضی با اعمال نمره صفر «۰» محاسبه خواهد شد.

ز- متقاضیان لازم است که برای اطلاع از اطلاعات احتمالی اصلاحیه دفترچه راهنمای انتخاب رشته یا رشته‌های جدید، تا پایان مهلت انتخاب رشته به پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان مراجعه کنند تا در صورت صدور این اطلاعیه، از محتوای آن اطلاع حاصل نمایند. ح- آن دسته از متقاضیانی که در تقاضانامه ثبت‌نامی برای انتخاب رشته‌های دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و دانشگاه پیام‌نور، اعلام علاقه‌مندی ننموده‌اند، در صورتی که حداقل نمره علمی لازم را برای انتخاب رشته‌های این دانشگاه‌ها کسب کرده باشند، در ذیل بند الف (مشخصات ثبت‌نامی) پیغامی را مبنی بر امکان انتخاب این رشته‌ها در کارنامه اعلام نتایج اولیه مشاهده خواهند نمود؛ لذا این دسته از متقاضیان، در صورتی که علاقه‌مند به انتخاب رشته‌های مربوط به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و دانشگاه پیام‌نور هستند، می‌بایست پس از واریز مبلغ ۱۳۷/۰۰۰ (یکصد و سی و هفت هزار) ریال بابت اعلام هر مورد علاقه‌مندی به رشته‌های تحصیلی دانشگاه پیام‌نور یا مؤسسات غیرانتفاعی، از طریق سیستم اینترنتی و از سوی کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب، نسبت به اعلام علاقه‌مندی به انتخاب این دانشگاه‌ها و مؤسسات اقدام نموده و سپس این رشته‌ها را در فرم انتخاب رشته اینترنتی درج نمایند.

ط- آن دسته از متقاضیان علاقه‌مند به انتخاب رشته‌های تحصیلی مراکز و واحدهای دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی، می‌بایست، پس از اعلام نتیجه اولیه آزمون و دریافت کارنامه، برای اطلاع از زمان و نحوه انتخاب رشته از تاریخ ۱۴۰۰/۶/۹ به درگاه اطلاع‌رسانی مرکز سنجش، پذیرش و فارغ‌التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی مراجعه نمایند. انتخاب رشته برای رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی، با استفاده از کد دسترسی مندرج در کارنامه اعلام نتایج اولیه آزمون به طور مجزا و از طریق دانشگاه مذکور انجام می‌پذیرد. متقاضیانی که در یکی از رشته‌های دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی یا دانشگاه آزاد اسلامی پذیرفته شوند، می‌توانند به دلخواه خود منحصراً در یکی از مؤسسات ثبت‌نام کنند و مشغول به تحصیل شوند.

ی- پس از مشاهده کارنامه نتایج اولیه آزمون، آن دسته از متقاضیانی که در خصوص مندرجات کارنامه (به غیر از معدل کاردانی و کارشناسی، نام رشته تحصیلی یا نام محل اخذ مدرک کارشناسی) خود سؤال دارند، ضمن توجه به توضیحات مربوط به کارنامه که در دفترچه راهنمای انتخاب رشته و درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان درج گردیده است، لازم است حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۶/۱۲ منحصراً از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اقدام نمایند؛ لذا از متقاضیان تقاضا می‌شود که از ارسال نامه پستی به این سازمان و مراجعه به آن حضوری خودداری نمایند. بدیهی است به تمامی مواردی که از طریق دیگری یا بعد از تاریخ ۱۴۰۰/۶/۱۲ واصل شود، به هیچ وجه ترتیب اثر نخواهد شد.

ک- با توجه به عدم پذیرش حضوری متقاضیان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و در جهت تسریع در بررسی و ثبت درخواست‌ها به صورت الکترونیکی، متقاضیان می‌توانند به سیستم پیشخان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhast.sanjesh.org> مراجعه کرده و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. پس از ثبت درخواست، برای متقاضی شماره نامه و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه ارسال می‌شود و متقاضیان می‌توانند پس از دریافت شماره و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد شده و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند.

ضمناً متقاضیان، در صورت لزوم، می‌توانند سؤال یا سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور و یا در روزها و ساعات اداری با شماره تلفن: ۰۲۱-۴۲۱۶۳ در میان بگذارند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی و شرایط و ضوابط ارگان‌های بورس دهنده و مؤسساتی را که به صورت شرایط خاص پذیرش می‌نمایند، به دقت مطالعه کنند.

د- متقاضیان رشته محل‌های دارای شرایط خاص، ضمن مطالعه دقیق شرایط و ضوابط این گونه رشته‌ها، توجه داشته باشند که منحصراً مجاز به انتخاب حداکثر دو کدرشته محل از این نوع کدرشته محل‌ها هستند؛ در این مورد، اطلاعیه این سازمان درخصوص معرفی شدگان چند برابر ظرفیت و برنامه زمانی مصاحبه و سایر مراحل گزینش از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان در تاریخ ۱۴۰۰/۶/۲۲ منتشر خواهد شد.

تبصره: انتخاب کدرشته‌محل‌های تحصیلی دانشگاه‌های شاهد، امام صادق (ع) و دانشگاه غیرانتفاعی خاتم، از شرط محدودیت انتخاب حداکثر دو کدرشته‌محل رشته‌های دارای شرایط خاص و بورسیه مستثنی هستند.

ه- همه متقاضیان کدرشته‌های امتحانی ۱۱۳۱-۱۱۳۹-۱۱۴۸ (رشته مدیریت امور شهری)، که مجاز به انتخاب رشته شده باشند، لازم است که برای اطلاع از زمان مصاحبه علمی، به اطلاعیه این سازمان، که در تاریخ ۱۴۰۰/۶/۲۲ از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان منتشر می‌شود، توجه نمایند.

و- با توجه به مصوبه یازدهمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی مورخ ۱۳۹۸/۱/۲۴ شرکت در آزمون عملی و تشریحی در کدرشته‌های امتحانی ۱۳۵۰، ۱۳۵۱، ۱۳۵۲، ۱۳۵۶، ۱۳۵۷، ۱۳۵۸، ۱۳۶۰، ۱۳۶۲ و ۱۳۶۴ منحصراً برای متقاضیانی که براساس کارنامه نتایج اولیه در دوره‌های روزانه و نوبت دوم (شبانه) مجاز به انتخاب رشته باشند و تمایل به انتخاب رشته محل‌های دوره روزانه و نوبت دوم (شبانه) را در فرم انتخاب رشته خود داشته باشند، ضرورت دارد؛ به عبارت دیگر، برای متقاضیانی که در دوره روزانه و نوبت دوم (شبانه) مجاز نشوند یا در فرم انتخاب رشته خود رشته محل‌های دوره‌های غیرانتفاعی، پردیس خودگردان، پیام‌نور و مجازی را درج کنند یا برای انتخاب رشته محل‌های دانشگاه آزاد اسلامی اقدام نمایند، آزمون عملی برگزار نخواهد شد. ملاک پذیرش در رشته محل‌های دوره‌های غیرانتفاعی، پردیس خودگردان، پیام‌نور، مجازی و دانشگاه آزاد اسلامی، نمره کل نهایی بدون احتساب آزمون‌های عملی و تشریحی، حسب مورد، در هر یک از کد ضریب‌ها خواهد بود. متقاضیان مجاز به انتخاب رشته در دوره‌های روزانه و نوبت دوم (شبانه) برای اطلاع از زمان برگزاری آزمون‌های عملی، تشریحی و پروژه (که از هفته آخر شهریور ماه خواهد بود) به اطلاعیه این سازمان، که در تاریخ ۱۴۰۰/۶/۲۲ از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان منتشر می‌شود، مراجعه نمایند.

یادآوری ۱: متقاضیان کدرشته‌های امتحانی دارای پروژه یا آزمون عملی گروه هنر، شامل: کدهای ۱۳۵۰، ۱۳۵۱، ۱۳۵۲، ۱۳۵۶، ۱۳۵۷، ۱۳۵۸، ۱۳۶۰، ۱۳۶۲ و ۱۳۶۴ که براساس کارنامه نتیجه مجاز به انتخاب دوره‌های روزانه و نوبت دوم (شبانه) هستند، در صورت تمایل، به انتخاب کدرشته محل‌های مربوط به دوره‌های فوق در فرم انتخاب رشته می‌بایست در زمان انتخاب رشته به ازای انتخاب هر پروژه یا آزمون عملی، نسبت به پرداخت مبلغ ۱/۵۰۰/۰۰۰ (یک میلیون و پانصد) ریال بابت هزینه برگزاری آزمون عملی از طریق کارت‌های عضو شتاب اقدام و سپس نسبت به انتخاب رشته عمل نمایند. لازم به توضیح است که متقاضیانی مجاز به شرکت در پروژه یا آزمون عملی رشته‌های امتحانی فوق خواهند بود که:

۱- بر اساس کارنامه نتایج اولیه، در رشته و گرایش مربوط به دوره‌های روزانه و شبانه مجاز به انتخاب رشته شده باشند.

۲- همزمان با انجام انتخاب رشته، علاقه‌مندی خود را برای شرکت در پروژه یا پروژه‌ها اعلام نموده و نسبت به پرداخت هزینه فوق برای هر پروژه اقدام نماید (متقاضیانی علاقه‌مندی خود را برای شرکت در دو یا سه پروژه اعلام نمایند، می‌بایست نسبت به پرداخت هزینه برای هر پروژه به مبلغ ۱/۵۰۰/۰۰۰ (یک میلیون و پانصد) ریال اقدام کنند).

۳- کدرشته‌محل‌های پذیرش دوره‌های دوره‌های روزانه و نوبت دوم (شبانه) مربوط به هر پروژه یا آزمون عملی را در فرم انتخاب رشته خود درج نمایند.

اطلاعیه شرکت تعاونی خدمات آموزشی درباره :

آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم

ویژه دانش‌آموزان پایه دهم (دوره دوم متوسطه)

سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱

مرحله‌ای بر اساس تقسیم‌بندی منابع درسی برگزار می‌شود؛ به طوری که در هر مرحله از آزمون، طبق تقسیم‌بندی‌های انجام‌شده، از داوطلبان امتحان به عمل می‌آید؛ علاوه بر این، در آزمون هر مرحله، از قسمت یا قسمت‌های مربوط به مراحل قبل نیز امتحان گرفته می‌شود؛ لیکن در هر مرحله، سؤالات امتحانی با تأکید بر منابع مربوط به همان مرحله طراحی می‌شود (برای مثال، در مرحله سوم آزمون قسمت‌های مربوط به آزمون اول و دوم هم منظور شده است؛ با این تأکید که بیشتر سؤالات از قسمت سوم خواهد بود).

هدف کلی این آزمون‌ها، بررسی و نگاه دقیق‌تر به مطالب کتاب‌های درسی پایه دهم و ارزیابی پیشرفت تحصیلی دانش‌آموزان در طول سال تحصیلی است. در این میان، آزمون ویژه‌ای (آزمون مرحله ۵) در نظر گرفته شده است که در پایان امتحانات نوبت اول، در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۴ برگزار خواهد شد و هدف آن، جمع‌بندی مطالب نوبت اول است که پس از امتحانات تشریحی نوبت اول برگزار خواهد شد و طبق آن، آمادگی دانش‌آموزان بر اساس پرسش‌های چهارگزینه‌ای استاندارد مرتبط با مطالب این نیمسال تحصیلی مورد سنجش و ارزیابی قرار خواهد گرفت. فاز دوم، آزمون‌های جامع بوده که در دو نوبت و در ماه‌های فروردین و اردیبهشت برگزار خواهند شد. هدف این آزمون‌ها، آشنایی کامل دانش‌آموزان با پرسش‌های چهارگزینه‌ای همسو و مرتبط با سؤالات امتحانات خرداد ۱۴۰۱ و به نوعی، مقدمه آمادگی برای کنکور سراسری سال ۱۴۰۲ است.

آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم، فقط در رشته‌های تحصیلی «ریاضی فیزیک»، «علوم تجربی» و «ادبیات و علوم انسانی» برگزار می‌شود و زمان‌بندی آزمون‌ها به ترتیبی برنامه‌ریزی شده تا شرکت‌کنندگان را برای امتحانات هر نوبت آماده نماید.

پس از برگزاری هریک از آزمون‌های مرحله‌ای و همچنین آزمون جامع، کارنامه‌ای با اطلاعات بسیار مفید و ارزنده، شامل: نمره خام دروس، میانگین نمرات خام نفرات برتر، رتبه در هر درس و رتبه کل در مقایسه با داوطلبان شهر، استان و کشور و نمره کل عمومی و اختصاصی در زیرگروه‌های آزمایشی در اختیار داوطلبان قرار می‌گیرد تا داوطلبان بر اساس اطلاعات مندرج در این کارنامه‌ها از میزان آمادگی خود در هر مرحله از آزمون آگاهی یافته و نسبت به رفع نقاط ضعف خود تا برگزاری آزمون مرحله بعد اقدام نمایند و در نهایت نیز با شرکت در آزمون‌ها آمادگی لازم را برای شرکت در پایانی نوبت دوم سال ۱۴۰۱ کسب نمایند.

زمان و نحوه توزیع اینترنتی کارت ورود به جلسه و کارنامه آزمون‌های آزمایشی سنجش: (در صورت مهیا شدن شرایط برگزاری آزمون به صورت حضوری).

کارت ورود به جلسه آزمون‌های آزمایشی سنجش برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از روز سه‌شنبه قبل از برگزاری هر آزمون، منحصراً از طریق سایت اینترنتی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی:

با تغییر نظام آموزشی از «پنج - سه - چهار» به «شش - سه - سه»، شرکت تعاونی خدمات آموزشی بر آن شده است که آزمون‌های آزمایشی استاندارد را برای دانش‌آموزان سال اول دوره دوم متوسطه (پایه دهم) برگزار نماید.

شرکت تعاونی خدمات آموزشی، به منظور آمادگی دانش‌آموزان دوره متوسطه، برای سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ اقدام به طراحی آزمون‌های مرحله‌ای و جامع برای دانش‌آموزان پایه دهم (دوره دوم متوسطه) نموده است. این آزمون‌ها، با ماهیتی جدید از نظر محتوا، بودجه‌بندی و اجرا گامی مهم در جهت پاسخگویی به نیاز موجود در این زمینه است که امید است مورد توجه دانش‌آموزان عزیز پایه دهم متوسطه و همچنین مشاوران و دست‌اندرکاران دبیرستان‌های دوره دوم متوسطه قرار گیرد.

آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم دارای ویژگی‌های زیر می‌باشد:

- ✓ آشنایی با شیوه درست مطالعه کتاب‌های درسی؛
- ✓ ممارست و تمرین در مدیریت و استفاده درست از زمان؛
- ✓ کاهش تدریجی استرس و هیجانات احتمالی شرکت در امتحانات؛
- ✓ آگاهی دانش‌آموز از نقاط ضعف خود در هر درس، در طول سال تحصیلی؛
- ✓ آشنایی با محتوای سؤالات هم‌تراز با امتحانات نوبت اول و نوبت دوم در قالب پرسش‌های چهارگزینه‌ای استاندارد در هر درس؛

نحوه زمان‌بندی آزمون‌ها به شرح جدول زیر است. ضمناً زمان شروع ثبت‌نام از روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ است:

گروه‌های آزمایشی	تاریخ برگزاری آزمون	مهلت ثبت‌نام اینترنتی	آزمون‌های آزمایشی	روز
علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی	۱۴۰۰/۰۷/۲۳	۱۴۰۰/۰۷/۰۶	مرحله ۱	شنبه
	۱۴۰۰/۰۸/۱۴	۱۴۰۰/۰۷/۲۷	مرحله ۲	
	۱۴۰۰/۰۹/۰۵	۱۴۰۰/۰۸/۱۸	مرحله ۳	
	۱۴۰۰/۰۹/۲۶	۱۴۰۰/۰۹/۰۹	مرحله ۴	
	۱۴۰۰/۱۰/۲۴	۱۴۰۰/۱۰/۰۷	مرحله ۵ (جمع‌بندی نوبت اول)	
	۱۴۰۰/۱۱/۱۵	۱۴۰۰/۱۰/۲۸	مرحله ۶	
	۱۴۰۰/۱۲/۰۶	۱۴۰۰/۱۱/۱۹	مرحله ۷	
	۱۴۰۰/۱۲/۲۰	۱۴۰۰/۱۱/۲۷	مرحله ۸	
	۱۴۰۰/۰۱/۲۶	۱۴۰۰/۱۲/۲۱	جامع نوبت اول	شنبه
	۱۴۰۰/۰۲/۱۶	۱۴۰۰/۰۱/۳۰	جامع نوبت دوم	

نحوه برگزاری آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم:

این آزمون‌ها در دو فاز کلی «مرحله‌ای و جامع» و در ده نوبت برگزار می‌شوند.

فاز اول، آزمون‌های مرحله‌ای است که در هشت نوبت از ابتدای سال تحصیلی جاری تا پایان اسفند ۱۴۰۰ برگزار خواهند شد. آزمون‌های

آزمون‌ها اقدام و کدرهگیری دریافت نمایند.
نکته مهم: لازم به ذکر است که خرید اینترنتی کارت اعتباری ثبت‌نام، نشان‌دهنده ثبت‌نام نهایی دانش‌آموز نبوده و لازم است که متقاضیان، بعد از خرید کارت اعتباری (دریافت شماره پرونده و شماره رمز)، به لینک ثبت‌نام مراجعه نموده و ثبت‌نام خود را نهایی و شماره پرونده و کد پی‌گیری ۱۶ رقمی را دریافت نمایند.

دانش‌آموزان گرامی پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام، در صورت داشتن هرگونه سؤال در خصوص شرایط و ضوابط ثبت‌نام، می‌توانند با خط ویژه ۰۲۱-۴۲۹۶۶ تا ۰۲۱ (صدای داوطلب) تماس حاصل نمایند. ساعات تماس: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰.

ثبت‌نام گروهی از طریق مدارس: دبیرستان‌هایی که مایل هستند برای سهولت ثبت‌نام به‌صورت گروهی از دانش‌آموزان خود ثبت‌نام به عمل آورند، بعد از مطالعه دقیق دستورالعمل ثبت‌نام دبیرستان‌ها و مراکز آموزشی همکار، می‌توانند در صورت داشتن هرگونه سؤال، در ساعات: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰ با شماره تلفن‌های ۸۸۸۴۴۷۹۱ الی ۸۸۸۴۴۷۹۳ تماس حاصل نمایند.

نکات مهم:

۱- ثبت‌نام کلیه نوبت‌ها و مراحل آزمون‌ها، از جمله آزمون جامع نیز، در این مرحله انجام می‌شود.

۲- جووهی که به اشتباه به حساب این شرکت واریز می‌گردد، منحصراً پس از طی مراحل اداری مربوطه قابل استرداد است؛ لذا داوطلبان در هنگام ثبت‌نام اینترنتی و انتخاب تعداد آزمون‌ها دقت لازم را به‌عمل آورند.

ثبت‌نام تلفنی:

با توجه به وضعیت ایجاد شده به دلیل بحران ویروس کرونا، امکانی فراهم گردیده است تا ثبت‌نام برای کلیه داوطلبان سراسر کشور (تهران و شهرستان) و همچنین مراکز آموزشی و دبیرستان‌های متقاضی آزمون‌های آزمایشی سنجش، در صورت تمایل، به صورت تلفنی با شماره: ۰۲۱-۸۸۳۲۱۴۵۵ نیز انجام می‌شود و داوطلبان بتوانند با استفاده از این روش هم نسبت به ثبت‌نام در این آزمون‌ها اقدام نمایند.

راهنمای نحوه ثبت‌نام اینترنتی آزمون‌های آزمایشی

سنجش

مراحل ثبت‌نام:

گام اول: پرداخت مبلغ ثبت‌نام و دریافت شماره پرونده و رمز عبور (پرداخت از طریق کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و به‌صورت اینترنتی است).

گام دوم: تکمیل فرم ثبت‌نام (در سایت ارائه‌شده است: لینک ثبت‌نام آزمون‌های آزمایشی سنجش/ ثبت‌نام جدید).

گام سوم: دریافت کد پی‌گیری ۱۶ رقمی ثبت‌نام.

شرکت تعاونی خدمات آموزشی

www.sanjeshserv.ir توزیع می‌گردد و داوطلبان با مراجعه به سایت اینترنتی فوق‌الذکر، نسبت به پرینت کارت ورود به جلسه خود اقدام می‌نمایند (در صورت مهیا شدن شرایط برگزاری آزمون به صورت حضوری).

کارنامه نتایج هر نوبت از آزمون‌های آزمایشی سنجش، در بعدازظهر روز برگزاری هر آزمون، از طریق سایت اینترنتی شرکت به نشانی: www.sanjeshserv.ir منتشر می‌گردد.

شهریه آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم:

مبلغ هر آزمون مرحله‌ای	مبلغ هر آزمون جامع
۶۰۰,۰۰۰ ریال	۸۵۰,۰۰۰ ریال

شرکت تعاونی خدمات آموزشی سازمان سنجش، به متقاضیانی که کلیه مراحل آزمون‌های مرحله‌ای (۸ مرحله) و جامع (۲ نوبت) را به صورت یکجا ثبت نام نمایند تخفیف ۲۰ درصدی می‌دهد.

با توجه به جدول شهریه فوق و هزینه‌های ثبت‌نام مندرج در آن، این امکان نیز فراهم گردیده است تا دانش‌آموزان عزیز، در صورت تمایل، بتوانند آزمون‌های سنجش دهم را به تعداد موردنیاز و دلخواه، انتخاب و در هر یک از آزمون‌ها ثبت‌نام نمایند؛ به‌عنوان مثال، دانش‌آموز می‌تواند متقاضی سه نوبت آزمون مرحله‌ای و یک نوبت آزمون جامع باشد.

البته با توجه به اینکه آزمون‌های آزمایشی سنجش، مجموعه آزمون‌هایی است که هر یک مکمل دیگری است و شرکت در تمامی آنها، دانش‌آموز را گام‌به‌گام آماده‌تر می‌نماید، لذا توصیه می‌شود که دانش‌آموزان عزیز، در کلیه آزمون‌های مرحله‌ای و جامع، به‌طور یکجا ثبت‌نام نمایند.

لازم به ذکر است که جدول تکمیلی مربوط به هزینه‌های ثبت‌نام، برای دانش‌آموزانی که مایل به انتخاب آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم به‌صورت تلفیقی هستند، در سایت اینترنتی ثبت‌نام آزمون‌ها www.sanjeshserv.ir درج شده است.

شایان‌ذکر است که دانش‌آموزان برای استفاده از تخفیف، بهتر است کلیه مراحل آزمون (۸ مرحله و ۲ نوبت جامع) را خریداری نمایند تا، ضمن برخورداری از تعداد آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم، از تخفیف ۲۰ درصدی نیز بهره‌مند شوند.

توجه شود که در هنگام ثبت‌نام و پس از انتخاب نوبت‌های آزمون از سوی دانش‌آموز، برنامه ثبت‌نام اینترنتی به‌طور خودکار، وجه قابل پرداخت را محاسبه و ارائه می‌نماید.

نحوه ثبت‌نام:

پرداخت اینترنتی: دانش‌آموزان علاقه‌مند به شرکت در آزمون‌های آزمایشی سنجش در سراسر کشور می‌توانند با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و مراجعه به سایت شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: www.sanjeshserv.ir نسبت به خرید و ثبت‌نام در این

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

ثبت و پی‌گیری درخواست داوطلبان به روش الکترونیکی

طریق پیام کوتاه ارسال می‌شود. داوطلبان می‌توانند پس از دریافت شماره و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد شده و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

با توجه به عدم پذیرش حضوری داوطلبان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و به منظور تسریع در بررسی و ثبت درخواست‌ها به‌صورت الکترونیکی، متقاضیان می‌توانند به سیستم پیشخان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhast.sanjesh.org> مراجعه و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. ضمناً پس از ثبت درخواست، برای داوطلب، شماره نامه و کدرهگیری از

مدیریت کنکور

بسیار ساده است!

مطالعه کنید و علاوه بر آن، وقت کافی هم برای انجام همه کارهایتان داشته باشید.

۲- مدیریت منابع

به عنوان یک داوطلب، زمانی می‌توانید موفق‌تر باشید که بدانید برای کنکور باید چه منابع و کتاب‌هایی را چه وقت و چگونه مطالعه کنید. اولویت‌بندی، مهارتی ضروری، اما دشوار و حساس است که در بسیاری از مواقع، ما را ترغیب می‌کند با استفاده از مدیریت و مهارت‌های مشابه، توانمندی خود را افزایش داده و در آن زمینه تصمیم درستی بگیریم.

یکی از مشکلات بزرگی که بسیاری از داوطلبان در طی ایام آمادگی برای کنکور دارند، توانایی نداشتن در مدیریت منابع کنکور است. داوطلب، کوهی از کتاب‌ها و جزوه‌های مختلف را جمع می‌کند، بدون آنکه بداند که کدام یک از این منابع در اولویت هستند؛ علاوه بر آنکه مطالعه این منابع، نیاز به وقت زیادی هم دارد، و چون بیشتر مطالب آن تکراری است، باعث هدر رفتن وقت نیز می‌شود.

یکی دیگر از جنبه‌های مدیریت منابع کنکور، این است که شما داوطلب گرامی بدانید و تصمیم بگیرید که در مقاطع مختلف و با توجه به زمانی که در دست دارید، مطالعه کدام منابع را در اولویت قرار دهید و از کدام یک از آنها صرف نظر کنید؛ مثلاً وقتی از برنامه هفتگی عقب می‌مانید، تست‌زنی را کمتر کنید یا اینکه در پایان دور اول، وقتی زمان کم آوردید، با توجه به بودجه بندی کنکور، برخی از مباحثی را، که از آنها سؤال کمتری می‌آید، حذف کنید. در طی فرصت‌های آمادگی برای کنکور، به کارهایی که زودتر باید انجام شوند، توجه جدی داشته باشید و روی آنها تمرکز کنید. هدفمند باشید و به خاطر بسپارید که انجام کارهای کوچکتری که ارزش زیادی دارند، بهتر از انجام کارهای زیادی هستند که شاید خیلی هم برایتان فایده‌ای نداشته باشند.

۳- مدیریت مطالعه

یکی از مشکلاتی که بسیاری از داوطلبان با آن مواجه هستند، چگونگی مطالعه برای کنکور است. در برخی از

موارد مشابه این امور. در زمینه کنکور هم شما عزیزان باید توجه داشته باشید که فقط رعایت مسائل بسیار ساده و معمولی، که ممکن است از چشم بسیاری از داوطلبان دور بماند، همان مدیریت کنکور است و همه شما دوستان عزیز می‌توانید این موارد را به سادگی رعایت کنید و به راحتی با کسب یک رتبه خوب و قابل قبول، در یک رشته مناسب پذیرفته شوید. از مهم‌ترین زمینه‌های مدیریت کنکور می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

۱- مدیریت زمان

یکی از مهم‌ترین موارد مدیریت کنکور، مدیریت زمان است. ما بارها در مقالاتی که در این نشریه درباره کنکور نوشته‌ایم، به مدیریت زمان و اهمیت آن برای کنکور اشاره کرده‌ایم؛ با این همه، هر چه از مدیریت زمان بگوییم باز هم کم است. مدیریت زمان، یعنی اینکه شما بتوانید از زمان خود به بهترین نحوی به منظور مطالعه برای کنکور استفاده کنید. یکی از بارزترین دارایی‌های یک داوطلب، زمان است. برای بسیاری از افراد عادی شده است که وقت خود را هدر دهند و تلاشی هم برای استفاده از آن نکنند؛ اما برای یک داوطلب کنکور، که وقت محدودی برای رسیدن به یک هدف بزرگ دارد، موضوع هدر دادن وقت می‌تواند بسیار زیان‌بخش باشد.

مدیریت زمان، اصلاً سخت نیست. اگر خود را ملزم کنید که به موقع شروع به انجام کاری کنید، قادر خواهید بود که به نحو احسن آن را تا پایان مدیریت کنید؛ پس اگر می‌خواهید که زمانتان در طی آمادگی برای کنکور، از دست نرود سعی کنید که یک برنامه‌ریزی درست داشته باشید و برای هر روز، هفته، ماه و طول سال آمادگی برای کنکور، برای خود برنامه‌ریزی کنید تا بتوانید با سرعت بالایی

هر سال در اواسط تابستان برای یک عده از داوطلبان عزیز، پایان مقطعی به نام «کنکور» و برای عده دیگری، آغاز فصلی از تحصیل به نام «آمادگی برای کنکور» است. معمولاً داوطلبان عزیزی که می‌خواهند در کنکور شرکت کنند، از تابستان سال قبل به طور جدی شروع به مطالعه می‌کنند. آغاز مطالعه برای کنکور به صورت جدی، نیاز به یک عنصر بسیار مهم و اساسی دارد و آن هم مدیریت این مقوله است؛ در واقع، هر یک از کنکوری‌های عزیزی که می‌خواهند در آزمون سراسری رتبه خوب و راضی‌کننده‌ای به دست آورند، باید حتماً در مدت زمان آمادگی برای کنکور و جوانب مختلف این آمادگی، کارهایی را انجام دهند که ما در این مقاله از آن به عنوان «مدیریت کنکور» نام می‌بریم.

مدیریت کنکور، یعنی رعایت مسائل و مواردی درباره کنکور که باعث می‌شود شما در مدت زمان کوتاه‌تر، همراه با صرف انرژی و هزینه کمتر، رتبه خوبی در این آزمون کسب کرده و به هدفتان نائل شوید. قبل از اینکه بیشتر درباره مدیریت کنکور صحبت کنیم، لازم است که درباره مدیریت تعریفی ارائه دهیم. در ساده‌ترین تعریف می‌توان گفت: مدیریت، یعنی هماهنگ کردن منابع انسانی و مادی برای رسیدن به هدف. با وجود اینکه ممکن است برای برخی از شما عزیزان، مسأله مدیریت، مسأله پیچیده و مبهمی به نظر برسد، اما در واقع اصلاً این‌طور نیست. همه ما در طول شبانه روز، از مدیریت در سطوح مختلف استفاده می‌کنیم. در دیدن یک فیلم، رفتن به مهمانی، مسافرت کردن و سایر



برای کنکور آماده شوید، حتماً باید تکلیف خود را از همین حالا با مکالمه‌های تلفنی و موبایل خود و دنیای مجازی مشخص کنید. سعی کنید دوستانتان را عادت دهید تا در دوره آمادگی برای کنکور، برای شما پیامک بزنند، و خودتان را عادت دهید که زمان خاصی را برای جواب دادن به تلفن و خواندن پیام‌هایتان اختصاص دهید. نکته دیگر اینکه این مکالمات تلفنی نباید تأثیر منفی بر ذهن شما در زمان مطالعه گذارد؛ یعنی وقتی درس می‌خوانید، فقط درس بخوانید، نه اینکه به اتفاق‌های روزمره از جمله مکالمات تلفنی فکر کنید.

۹- مدیریت خواب و استراحت

وقتی شروع به مطالعه برای آمادگی در کنکور می‌کنید، حتماً سعی کنید که زمانی را بین ساعات مطالعه برای استراحت خود در نظر بگیرید یا ساعات خواب و بیداری خود را تنظیم کنید. بهترین زمان مطالعه از ساعت پنج صبح تا ساعت نه تا ده شب است؛ البته داوطلبانی وجود دارند که معمولاً شب‌خواب هستند و شب‌ها یادگیری بهتری دارند. اگر می‌توانید، سعی کنید تا صبح‌ها درس خوانده و شب‌ها را به استراحت بپردازید. نگران نباشید؛ زیرا بدن انسان در طی کمتر از یک ماه، به اتفاق‌های جدید عادت خواهد کرد؛ اما اگر نمی‌توانید چنین شیوه‌ای را به کار بگیرید، از شیوه قبلی برای مطالعه خود استفاده کنید.

۱۰- مدیریت احساسات

دوره آمادگی برای کنکور، دوره بسیار مهم و پرفشار و خیزی است. شما در این دوره، در شرایط خاصی قرار می‌گیرید و ممکن است در زمان‌هایی خوب مطالعه کرده و گاهی نیز اصلاً نتوانید مطالعه کنید و خوب درس بخوانید؛ از طرف دیگر، گاهی ممکن است که شما به راحتی بتوانید به همه یا بیشتر تست‌ها به خوبی پاسخ دهید و گاهی هم اصلاً نتوانید جواب تست‌ها را بدهید و سرخورده و ناراحت شوید. مهم‌ترین نکته قابل یادآوری در چنین شرایطی، این است که شما احساسات خود را مدیریت کنید و به راحتی تسلیم شرایط بد نشده و افسرده نگردید. سعی کنید که استرس نداشته باشید و در هر صورت، بسیار محکم و قوی، دوران آمادگی برای کنکور را پشت سر بگذارید. مدیریت احساسات و برخورد قوی با مسائل کنکور، بر آمادگی شما برای کنکور تأثیر مثبت خواهد گذاشت. اگر شما پر انرژی و با روحیه بالا باشید، مطمئن باشید که یادگیری‌تان بهتر خواهد بود، و چون امیدوار هستید، راحت‌تر به اهداف خود خواهید رسید؛ از طرف دیگر، ناامید شدن یا داشتن احساسات منفی درباره کنکور هم باعث کاهش توان و انرژی شما و دور شدن شما از اهدافتان خواهد شد.

را در هر درس مشخص کند: اینکه در کدام درس‌ها ضعیف‌تر و در کدام درس‌ها قوی‌تر است؟ آیا با خواندن یک جزوه خوب نمی‌تواند مشکل خود را در درس‌هایی که ضعیف است، برطرف کند؟ اینکه نیاز به چند جلسه کلاس خصوصی یا کنکور دارد؟ و ... وقتی به تمام این مسائل به خوبی جواب دادید، بعد با یک مدیریت صحیح و اصولی، تصمیم بگیرید که چه زمانی در این کلاس‌ها شرکت کنید و چند جلسه و در کدام درس‌ها از این کلاس‌ها استفاده کنید؛ البته شرکت حضوری در این کلاس‌ها در شرایط گسترش و ویروس کرونا توصیه نمی‌شود؛ مگر آنکه تمهیدات بهداشتی لازم در کنار آن برای داوطلبان فراهم آمده باشد.

۷- مدیریت روابط

وقتی یک دانش آموز برای کنکور آماده می‌شود، یکی از مواردی که باید حتماً آن را مدیریت کند روابط داوطلب با دوستان، خانواده و فامیل است. این روابط اگر مدیریت نشود و زمان مشخصی نداشته باشد، باعث می‌شود تا زمان و انرژی زیادی از داوطلب گرفته شود. شاید شما هم از جمله کسانی باشید که نمی‌توانید به سادگی به دیگران «نه» بگویید، و به همین دلیل، قسمت عمده‌ای از وقت خود را صرف انجام کارهایی می‌کنید که به دلیل خجالت یا رودربایستی یا دلایل مشابه پذیرفته‌اید. در چنین شرایطی، تلاش برای بهبود مهارت مدیریت روابط، باعث می‌شود تا شما وقت کمتری را صرف رابطه با دیگران یا انجام کارهایشان کنید. برای روابط خود برنامه خاصی داشته باشید تا در این دوره مهم به لحاظ کمبود وقت ضرر نکنید. سعی کنید که از وقت‌های استراحت خود، بخشی را برای دیدن دوستان و فامیل اختصاص دهید. برای گذراندن اوقات فراغت با خانواده نیز وقت‌های خاصی را در طول شبانه روز در نظر بگیرید. بعضی از داوطلبان عزیز گمان می‌کنند که در این دوره می‌توانند به طور کلی با دوستان یا فامیل خود قطع رابطه کنند؛ اما در این زمینه اصلاً افراط و تفریط درست نیست. اگر وقتی را با خانواده یا دوستان خود بگذرانید یا در برخی از مهمانی‌ها (در شرایط عادی و سالم و پس از برطرف شدن بیماری کرونا در سطح جامعه) شرکت کنید، حتماً این موضوع در روحیه شما تأثیر مثبتی خواهد گذاشت؛ پس مدیریت روابط، بهترین شیوه کنترل این روابط است؛ به گونه‌ای که به وقت و زمان شما صدمه نزنند.

۸- مدیریت تلفن

امان از تلفن و موبایل و امان از کسانی که نمی‌توانند مکالمات تلفنی خود را کنترل کنند و امان از افرادی که مدام در حال پیام دادن هستند!! به خصوص الان که ابزارهای ارتباط مجازی هم برای بسیاری از افراد جذابیت دارد و بخشی از وقت آنها در دنیای مجازی، صرف پیام دادن یا دیدن فیلم و عکس در آنها می‌شود. اگر می‌خواهید

مورد، دیده می‌شود که داوطلب به این موضوع علاقه‌مند است، هدف دارد و وقت می‌گذارد، اما نمی‌داند که چگونه مطالعه کند و درس بخواند. شما عزیزان باید توجه داشته باشید که برای کنکور، ابتدا باید یک مطالعه اولیه داشته باشید و زیر نقاط مهم و اصلی را خط بکشید و خلاصه‌برداری کنید، و حتی کنار مطالب کتاب نیز نکاتی را با رنگ‌های مختلف بنویسید و آن را برای دوران جمع‌بندی خود نگه دارید. در مدیریت مطالعه، تکرارها و مرورها را فراموش نکنید. هنگام مرورهای هفتگی و ماهیانه و در نهایت، در دوران جمع‌بندی، هر آنچه را که قبلاً خلاصه کرده‌اید، دوباره بخوانید و در همین حین، تست زنی نیز داشته باشید، و سرانجام در هفته‌های پایانی، تست زنی سرعتی را در برنامه خود لحاظ کنید. با این سبک مطالعه، مطمئن باشید که بخش بسیار زیادی از آنچه را که مطالعه کرده‌اید، فراموش نخواهید کرد.

۴- مدیریت مکان

برای یک داوطلب کنکور، مکان مطالعه نیز اهمیت بسیار زیادی دارد. داوطلبی می‌تواند در منزل و حتی در میان سر و صدا هم درس بخواند و داوطلب دیگر حتماً باید در سکوت و آرامش مطالعه کند. داوطلبی در کتابخانه و دیگری عادت دارد که در پارک درس بخواند. به عادات مطالعه خود نگاه کنید و ببینید که جزو کدام دسته از داوطلبان هستید و در کجا راحت‌تر می‌توانید درس بخوانید. به یاد داشته باشید که مدیریت مکان، بسیار مهم است؛ زیرا تا شما نتوانید در مکان مناسبی که به حضور در آن عادت دارید مطالعه کنید، مطلب زیادی یاد نخواهید گرفت و این موضوع باعث هدر رفتن وقت و انرژی شما خواهد شد.

۵- مدیریت مقاطع

کنکور، مقاطع مختلفی دارد. مقطع تابستان سال قبل کنکور، مقطع عید نوروز، مقطع خرداد ماه یا دوران جمع‌بندی که هر یک از اینها به مقاطع طلایی کنکور معروفند. داوطلب، باید مقاطع مهم کنکور را بشناسد تا بتواند به خوبی برای آن مقاطع برنامه‌ریزی کرده و آنها را مدیریت کند؛ مثلاً اگر داوطلب، دوران جمع‌بندی خردادماه را به خوبی شناسد و نداند که در این دوره چه باید بکند، مطمئناً نمی‌تواند از مطالعه خود بهره کافی ببرد.

۶- مدیریت کلاس‌های کنکور

یکی از دغدغه‌های اصلی بیشتر داوطلبان، این است که آیا برای کسب نتیجه بهتر در کنکور باید الزاماً در کلاس‌های کنکور شرکت کنند یا نه، و از خود می‌پرسند: اصلاً این کلاس‌ها چقدر می‌تواند در موفقیت من تأثیر داشته باشد؟ این کلاس‌ها، چقدر وقت و انرژی مرا در دوران آمادگی برای کنکور خواهد گرفت؟ و ... برای مدیریت بهتر این بخش در کنکور، در ابتدا باید هر داوطلب، وضعیت خود

داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ می‌پرسند:

این روزها چه کنیم؟

استفاده غیرمتعارف از تلفن همراه و خواب بی‌حساب و کتاب خود را تا حد زیادی کم کنید. حال اگر هدف مشخصی نداشته باشید، انجام چنین کاری بسیار دشوار است. در این میان، مهم است که اهدافتان روشن و واضح باشند. تعیین یک هدف روشن و واضح، باعث می‌شود که شما از سلامت جسمی بیشتری نسبت به قبل برخوردار باشید، رضایت بیشتری از زندگی خود داشته باشید، نظر و حرف‌های دیگران روحیه شما را تضعیف نکند و در کل، شانس قبولی شما و موفقیتتان به طور قطع افزایش یابد.

تک درس نخوانید

صحبت از اینکه در یک روز چند درس را باید مطالعه کرد و چه تنوعی از درس‌ها را در برنامه مطالعاتی داشت، ارتباط مستقیمی با حجم مطالعاتی یک داوطلب دارد. مطمئناً داوطلبی که به طور روزانه ۱۲ ساعت مطالعه می‌کند، نسبت به کسی که فقط ۴ ساعت در شبانه روز مطالعه دارد، می‌تواند درس‌های بیشتری را در یک روز بخواند، اما اینکه در یک روز، شما ۸ ساعت را پشت سر هم به مطالعه یک درس اختصاص دهید و به اصطلاح «مطالعه بچه‌ای» کنید، برای امتحانات پایان ترم، بسیار عقلانی و نتیجه‌بخش است، ولی برای کنکور اصلاً کار صحیحی نیست. مطالعه دروس متنوع در یک روز، باعث یادگیری بهتر می‌شود و شما را از

هدفم به دست آوردن رتبه تک رقمی نیست، پس چرا باید آنقدر به خودم سختی بدهم؟! در پاسخ به این دسته از داوطلبان باید گفت: اولاً شما از آینده خبر ندارید و نمی‌دانید که در آینده شرایط شما چگونه خواهد شد؛ پس اکنون که شرایط نسبی درس خواندن را دارید، کوتاهی نکنید، و ثانیاً اگر می‌خواهید رتبه سه رقمی بیاورید، باید برای رتبه دو رقمی درس بخوانید، و اگر هدفتان کسب رتبه چهار رقمی است باید نحوه خواندنتان مثل دارنده یک رتبه سه رقمی باشد؛ چون اکثر داوطلبان در محاسبات خود برای درس خواندن اشتباه می‌کنند و متأسفانه کمی دست بالاتر از واقعیت، آمادگی علمی خود را تصور می‌کنند.

هدفتان را مشخص کنید

قبل از شروع پیمودن هر مسیری، باید هدف از طی کردن آن مسیر را مشخص کرد. مسیر کنکور هم همین طور است. شما باید قبل از شروع پیمودن این مسیر، حتماً انتخاب هدف برای آزمون سراسری داشته باشید. فقط کافی است که یک لحظه به سختی‌های سال کنکور فکر کنید. تصور کنید که یک سال از بهترین سال‌های زندگی‌تان را باید هر روز صبح زود از خواب بیدار شوید و حجم قابل توجهی از درس‌ها را فراگیرید، مطالعه کنید و برای تثبیت اطلاعاتتان تمرین کنید و تست بزنید. به همین دلیل، لازم است که تفریح، تماشای تلویزیون،

شهریور آغاز شد و این روزها داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ در تکاپوی درس خواندن و آمادگی برای شروع یک سال تحصیلی مهم و سرنوشت ساز هستند. چه آنها که سال گذشته کنکور داده‌اند و به دلیل عدم رضایت از رتبه‌شان، می‌خواهند بار دیگر کنکور دهند و چه آنها که امسال دوازدهم هستند و می‌خواهند برای بار اول در آزمون سراسری شرکت کنند، لازم است که در همین ابتدای راه، به نکات زیر توجه داشته باشند تا سال آینده، همین روزها از رتبه خود رضایت خاطر داشته باشند.

از همین امروز شروع کن

یکی از سؤال‌هایی که این روزها ذهن تعدادی از داوطلبان را به خود مشغول کرده، این است که از کی باید به طور جدی برای کنکور درس خواند؟

در پاسخ به این عزیزان باید گفت که شما باید از همین امروز آغاز کنید و مطمئن باشید که هر یک روز تأخیر شما در درس خواندن به معنای آن است که از رقبای جدی و سرسخت خود چند قدم عقب می‌افتید. درست است که تعداد قابل توجهی از داوطلبان هنوز درس خواندن برای آزمون سراسری سال آینده را شروع نکرده‌اند، اما نگاه شما باید به بهترین‌ها باشد و رقبای علمی خود را بهترین داوطلبان آزمون سراسری بدانید.

گاه می‌شنویم که داوطلبی می‌گوید: من که

یکنواختی و تکراری شدن مطالب رها می‌کند، اما شما فقط در هفته یک روز درگیر آن درس خواهید شد و در نتیجه پیوستگی مطالب و درگیری مداوم شما با درس مورد نظر از بین خواهد رفت.

البته تنوع بیش از حد دروس برای مطالعه روزانه نیز مشکلات خاص خودش را به وجود می‌آورد؛ زیرا دقایق ابتدایی مطالعه هر درسی معمولاً صرف عمیق شدن ذهن در آن مطلب می‌شود، و اگر شما در ابتدای زمان مطالعه، به سرعت سراغ درس بعدی بروید، یادگیری شما لطمه خواهد خورد.

زمان خود را بین درس خواندن و تست زدن تقسیم کنید

کسانی که می‌خواهند در آزمون‌های تستی مثل آزمون سراسری، به صورت موفقیت آمیز عمل کنند، باید بتوانند با تمرین کردن به خوبی تست بزنند. دانش‌آموزان باید متدهای زمان، تست زدن و رسیدن به جواب‌های زیر یک خط سوالات را یاد بگیرند تا بتوانند درصد بالایی را در این‌گونه آزمون‌ها بزنند؛ اما عموماً تست‌زنی مطلوب پس از مطالعه صحیح می‌آید؛ یعنی شما اول باید توانایی درس خواندن صحیح را داشته باشید و پس از آن بتوانید روی تست زنی خود کار کنید؛ از این رو، پاسخ دانش‌آموزانی که همیشه این سؤال را می‌کنند که بیشتر تست

بزنم یا درس بخوانم، این است که این دو، مکمل همدیگر هستند. برای رسیدن به یک زمان مطالعه ایده‌آل، عجله نکنید

تعیین یک هدف روشن و واضح، باعث می‌شود که شما از سلامت جسمی بیشتری نسبت به قبل برخوردار باشید، رضایت بیشتری از زندگی خود داشته باشید، نظر و حرف‌های دیگران روحیه شما را تضعیف نکند و در کل، شانس قبولی شما و موفقیتتان به طور قطع افزایش یابد.

کسانی که می‌خواهند در آزمون‌های تستی مثل آزمون سراسری، به صورت موفقیت آمیز عمل کنند، باید بتوانند با تمرین کردن به خوبی تست بزنند. دانش‌آموزان باید متدهای زمان، تست زدن و رسیدن به جواب‌های زیر یک خط سوالات را یاد بگیرند تا بتوانند درصد بالایی را در این‌گونه آزمون‌ها بزنند

برای اینکه ساعت مطالعه‌تان را افزایش دهید عجله نباشید. اگر این روزها عادت دارید که روزانه ۴ ساعت درس بخوانید، نباید یک دفعه

برنامه‌تان را به روزی ۱۰ الی ۱۲ ساعت مطالعه در روز افزایش دهید؛ چون در حال حاضر، بدن و ذهن شما با همان ۴ الی ۵ ساعت درس خواندن تنظیم شده است و نمی‌توانید طی یک یا دو روز، تنظیمات بدنی‌تان را تغییر دهید و انتظار بازدهی بالایی از خودتان داشته باشید؛ پس دقت کنید که افزایش بازدهی‌تان باید کم کم و به طور تدریجی باشد؛ مثلاً سعی کنید که هر هفته، یک ساعت به برنامه مطالعاتی خود اضافه کنید.

هر روز درس بخوانید

برای خیلی‌ها درس خواندن یعنی اینکه دقیقه ۹۰ خودشان را با حجم زیادی از دروس خفه کنند! شاید به کمک این روش بتوان در امتحانات مدرسه نمره قابل قبولی گرفت، اما با این روش در کنکور راه به جایی نخواهید برد. بهتر است که هر روز زمانی را به درس خواندن اختصاص دهید و ضمن آن، زمان مطالعاتی‌تان در روزهای مختلف، خیلی با یکدیگر متفاوت نباشد؛ یعنی در یک روز دو ساعت و در روز دیگر ۱۰ ساعت درس نخوانید. مطمئن باشید که اگر مطالعه دروس را مانند یک وظیفه در برنامه درسی‌تان بگنجانید، برای پی‌گیری آن، انگیزه بیشتری خواهید داشت.



اطلاعیه شرکت تعاونی خدمات آموزشی درباره:

آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم

ویژه دانش آموزان پایه دوازدهم

(دوره دوم متوسطه)

نحوه برگزاری آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم:

شرکت تعاونی خدمات آموزشی، با بررسی‌های همه جانبه و دریافت نظرات مشاوران، دبیران و مدیران محترم مراکز آموزشی، مجموعه آزمون‌های آزمایشی را مجموعاً در چهارده نوبت برای سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ طراحی نموده است. دو نوبت از آزمون‌های آزمایشی به صورت تابستانه، هشت نوبت از آزمون‌های آزمایشی به صورت مرحله‌ای و چهار نوبت از آزمون‌های آزمایشی به صورت جامع برگزار خواهد شد تا داوطلبان شرکت کننده در **آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم**، با ارزیابی کاملاً علمی و استاندارد، از وضعیت علمی و تحصیلی خود شناخت پیدا کرده و در هر مرحله از آزمون‌ها نسبت به رفع مشکلات تحصیلی خود اقدام نمایند. **آزمون‌های تابستانه:** آزمون‌های تابستانه، در دو نوبت و در ماه‌های مرداد و شهریور ۱۴۰۰ با هدف ارزیابی مطالعات تابستانی داوطلبان برگزار خواهد شد.

توجه: آزمون‌های تابستانه، فقط برای سه گروه آزمایشی **علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی** برگزار خواهد شد.

آزمون‌های مرحله‌ای: در هشت نوبت آزمون‌های آزمایشی مرحله‌ای، که از ابتدای سال تحصیلی تا پایان اسفند ۱۴۰۰ برگزار می‌گردد، منابع درسی برای مطالعه داوطلبان به هشت قسمت تقسیم شده است که در هر مرحله از آزمون‌های مرحله‌ای، سؤالات از منابع تقسیم‌بندی شده همان مرحله طرح می‌گردد. لازم به توضیح است که سؤالات آزمون هر مرحله، با تأکید بر منابع درسی اعلام شده برای همان مرحله (طبق تقسیم‌بندی)، به علاوه سؤالات منابع درسی مرحله قبل، طراحی می‌گردد (برای مثال، در مرحله سوم آزمون قسمت‌های مربوط به آزمون‌های مراحل اول و دوم هم منظور شده، با این تأکید که بیشتر سؤالات از بودجه بندی مرحله سوم خواهد بود).

هدف کلی این آزمون‌ها، بررسی و نگاه دقیق‌تر به مطالب کتاب‌های درسی پایه دوازدهم و ارزیابی پیشرفت تحصیلی دانش آموزان در طول سال تحصیلی است. در این میان، آزمون ویژه‌ای (آزمون مرحله ۵) در نظر گرفته شده است که در پایان امتحانات نوبت اول، در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۴ برگزار خواهد شد و هدف آن، جمع‌بندی مطالب نوبت اول است که پس از امتحانات تشریحی نوبت اول برگزار خواهد شد و طبق آن، آمادگی دانش آموزان براساس پرسش‌های چهارگزینه‌ای استاندارد مرتبط با مطالب این نوبت تحصیلی مورد سنجش و ارزیابی قرار خواهد گرفت.

آزمون‌های جامع: از ابتدای سال ۱۴۰۱ و تا قبل از برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، چهار نوبت آزمون آزمایشی جامع با فاصله‌های زمانی هدفمند و خصوصیات و ویژگی‌های منحصر به فرد و مکمل یکدیگر برگزار می‌شود و در آزمون جامع نوبت اول، تنها دروس پایه دهم و یازدهم، از داوطلبان آزمون گرفته می‌شود.

با حمد و سپاس به درگاه خداوند متعال، بدین وسیله به اطلاع دانش آموزان عزیز پایه دوازدهم می‌رساند که **آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم** سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ از سوی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به منظور:

- (۱) آشنایی داوطلبان با شیوه برگزاری آزمون سراسری دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی سال ۱۴۰۱؛
- (۲) ارزیابی معلومات مکتسبه داوطلبان در زمینه دروس عمومی و اختصاصی در مقاطع زمانی مختلف؛
- (۳) تعیین و تشخیص میزان پیشرفت تحصیلی داوطلب در زمینه دروس عمومی و اختصاصی؛
- (۴) فراهم آوردن زمینه‌های لازم به منظور مقایسه نمرات مکتسبه در زمینه دروس عمومی و اختصاصی هر داوطلب با داوطلبان شهرستان و استان محل تحصیل و همچنین داوطلبان سراسر کشور؛
- (۵) آشنایی و آماده سازی داوطلب برای حضور در جلسات آزمون و کاهش اضطراب حضور در جلسه برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۱؛
- (۶) کمک به واحدهای آموزشی با توجه به نتیجه آزمون، برگزار می‌گردد.

از مزیت‌های «آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم»، می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- ✓ آشنایی کامل با شیوه درست مطالعه کتاب‌های درسی؛
- ✓ عمیق‌تر شدن نگاه داوطلب به مطالب کتاب‌های درسی هر پایه؛
- ✓ آشنایی با پرسش‌های چهار گزینه‌ای استاندارد و مفهومی در هر درس؛
- ✓ ممارست و تمرین در مدیریت زمان؛
- ✓ کاهش تدریجی استرس و هیجانات ناشی از آزمون؛
- ✓ آگاهی داوطلب از نقاط ضعف خود در هر درس، در طول سال تحصیلی.

نحوه زمان بندی آزمون‌ها به شرح جدول زیر است. ضمناً زمان شروع ثبت‌نام، از روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ است:

گروه‌های آزمایشی	تاریخ برگزاری آزمون	مهلت ثبت‌نام اینترنتی	آزمون‌های آزمایشی	تاییدیه
علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی	۱۴۰۰/۰۵/۲۲	آزمون برگزار گردید.	اول تابستانه	تاییدیه
	۱۴۰۰/۰۶/۱۲	تا روز دوشنبه ۱۴۰۰/۰۶/۱۸ تمدید شد.	دوم تابستانه	
علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی هنر و زبان‌های خارجی (انگلیسی)	۱۴۰۰/۰۷/۲۳	۱۴۰۰/۰۷/۰۶	مرحله ۱	تاییدیه
	۱۴۰۰/۰۸/۱۴	۱۴۰۰/۰۷/۲۷	مرحله ۲	
	۱۴۰۰/۰۹/۰۵	۱۴۰۰/۰۸/۱۸	مرحله ۳	
	۱۴۰۰/۰۹/۲۶	۱۴۰۰/۰۹/۰۹	مرحله ۴	
	۱۴۰۰/۱۰/۲۴	۱۴۰۰/۱۰/۰۷	مرحله ۵ (جمع بندی نوبت اول)	
	۱۴۰۰/۱۱/۱۵	۱۴۰۰/۱۰/۲۸	مرحله ۶	
	۱۴۰۰/۱۲/۰۶	۱۴۰۰/۱۱/۱۹	مرحله ۷	
	۱۴۰۰/۱۲/۲۰	۱۴۰۰/۱۱/۲۷	مرحله ۸	
علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی هنر و زبان‌های خارجی (انگلیسی)	۱۴۰۰/۱۰/۲۶	۱۴۰۰/۱۲/۲۱	جامع نوبت اول (پایه)	تاییدیه
	۱۴۰۰/۱۰/۲۱/۱۶	۱۴۰۰/۱۰/۱۳/۳۰	جامع نوبت دوم	
	۱۴۰۰/۱۰/۲۳/۳۰	۱۴۰۰/۱۰/۲۳/۳۰	جامع نوبت سوم	
	۱۴۰۰/۱۰/۲۳/۲۷	۱۴۰۰/۱۰/۲۳/۱۰	جامع نوبت چهارم	

نحوه ثبت نام:

پرداخت اینترنتی: دانش‌آموزان علاقه‌مند به شرکت در آزمون‌های آزمایشی سنجش، در سراسر کشور می‌توانند، با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و مراجعه به سایت شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: www.sanjeshserv.ir نسبت به ثبت نام در این آزمون‌ها اقدام و کد رهگیری دریافت نمایند.

نکته مهم: لازم به ذکر است که خرید اینترنتی کارت اعتباری ثبت نام، نشان‌دهنده ثبت نام نهایی دانش‌آموز نبوده و لازم است که متقاضیان، بعد از خرید کارت اعتباری (دریافت شماره پرونده و شماره رمز)، به لینک ثبت نام مراجعه نموده و ثبت نام خود را نهایی و شماره پرونده و کد پی‌گیری ۱۶ رقمی را دریافت نمایند.

دانش‌آموزان گرامی، پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام، در صورت داشتن هرگونه سؤال در خصوص شرایط و ضوابط ثبت نام، می‌توانند با خط ویژه ۰۲۱-۴۲۹۶۶ (صدای داوطلب) تماس حاصل نمایند. ساعات تماس: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰.

ثبت نام گروهی از طریق مدارس: دبیرستان‌هایی که مایل هستند برای سهولت ثبت نام به صورت گروهی از دانش‌آموزان خود ثبت نام به عمل آورند، بعد از مطالعه دقیق دستورالعمل ثبت نام دبیرستان‌ها و مراکز آموزشی همکار، می‌توانند در صورت داشتن هرگونه سؤال، در ساعات: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰ با شماره تلفن‌های ۸۸۸۴۴۷۹۱ الی ۸۸۸۴۴۷۹۳ تماس حاصل نمایند.

نکات مهم:

- ثبت نام کلیه نوبت‌ها و مراحل آزمون‌ها، از جمله آزمون جامع نیز، در این مرحله انجام می‌شود.
- جوهری که به اشتباه به حساب این شرکت واریز می‌گردد، منحصراً پس از طی مراحل اداری مربوطه قابل استرداد است؛ لذا داوطلبان در هنگام ثبت نام اینترنتی و انتخاب تعداد آزمون‌ها دقت لازم را به عمل آورند.

ثبت نام تلفنی:

با توجه به وضعیت ایجاد شده به دلیل بحران ویروس کرونا، امکانی فراهم گردیده است تا ثبت نام برای کلیه داوطلبان سراسر کشور (تهران و شهرستان) و همچنین مراکز آموزشی و دبیرستان‌های متقاضی آزمون‌های آزمایشی سنجش، در صورت تمایل، به صورت تلفنی با شماره: ۰۲۱-۸۸۳۲۱۴۵۵ نسبت به ثبت نام در این آزمون‌ها اقدام نمایند.

راهنمای نحوه ثبت نام اینترنتی آزمون‌های آزمایشی سنجش**مراحل ثبت نام:**

- گام اول:** پرداخت مبلغ ثبت نام و دریافت شماره پرونده و رمز عبور (پرداخت از طریق کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و به صورت اینترنتی است).
- گام دوم:** تکمیل فرم ثبت نام (در سایت ارائه شده است: لینک ثبت نام آزمون‌های آزمایشی سنجش / ثبت نام جدید).
- گام سوم:** دریافت کد پی‌گیری ۱۶ رقمی ثبت نام.

شرکت تعاونی خدمات آموزشی**زمان و نحوه توزیع اینترنتی کارت ورود به جلسه و کارنامه**

آزمون‌های آزمایشی سنجش: (در صورت مهیا شدن شرایط برگزاری آزمون به صورت حضوری)

کارت ورود به جلسه آزمون‌های آزمایشی سنجش برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از روز سه‌شنبه قبل از برگزاری هر آزمون، منحصراً از طریق سایت اینترنتی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: www.sanjeshserv.ir توزیع می‌گردد و داوطلبان، با مراجعه به سایت اینترنتی فوق‌الذکر، نسبت به پرینت کارت ورود به جلسه خود اقدام می‌نمایند (در صورت مهیا شدن شرایط برگزاری آزمون به صورت حضوری).

کارنامه نتایج هر نوبت از آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم، در بعدازظهر همان روز برگزاری هر آزمون از طریق سایت اینترنتی شرکت به نشانی: www.sanjeshserv.ir منتشر می‌گردد. ضمناً به اطلاع دانش‌آموزان می‌رساند که محاسبه نمره کل آزمون‌های آزمایشی، بر اساس آخرین مصوبات و ضوابط سازمان سنجش آموزش کشور انجام خواهد شد. همچنین نمره آزمون دروس عمومی و اختصاصی، همانند آزمون سراسری و بر اساس نمره آزمون عمومی (با توجه به ضرایب)، به علاوه سه برابر نمره آزمون اختصاصی (با توجه به ضرایب) تقسیم بر مجموع کل ضرایب محاسبه می‌شود.

شهریه آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم:

مبلغ هر آزمون تابتانه یا مرحله‌ای	مبلغ هر آزمون جامع
۶۰۰,۰۰۰ ریال	۸۵۰,۰۰۰ ریال

شرکت تعاونی خدمات آموزشی، برای متقاضیانی که کلیه مراحل آزمون‌های تابتانه و مرحله‌ای (۱۰ مرحله) و جامع (۴ نوبت) را به صورت یکجا ثبت نام نمایند، از تخفیف ۲۰ درصدی بهره‌مند می‌شوند. با توجه به جدول شهریه فوق و هزینه‌های ثبت نام مندرج در آن، این امکان نیز فراهم گردیده است تا دانش‌آموزان عزیز، در صورت تمایل، بتوانند آزمون‌های سنجش دوازدهم را به تعداد موردنیاز و دلخواه، انتخاب و در هر یک از آزمون‌ها ثبت نام نمایند؛ به‌عنوان مثال، دانش‌آموز می‌تواند متقاضی سه نوبت آزمون مرحله‌ای و یک نوبت آزمون جامع باشد.

البته، با توجه به اینکه آزمون‌های آزمایشی سنجش، مجموعه آزمون‌هایی است که هر یک مکمل دیگری است و شرکت در تمامی آنها، دانش‌آموز را گام‌به‌گام آماده‌تر می‌نماید، لذا توصیه می‌شود که دانش‌آموزان عزیز، در کلیه آزمون‌های مرحله‌ای و جامع، به‌طور یکجا ثبت نام نمایند.

لازم به ذکر است که جدول تکمیلی مربوط به هزینه‌های ثبت نام، برای دانش‌آموزانی که مایل به انتخاب آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم به صورت تلفیقی هستند، در سایت اینترنتی ثبت نام آزمون‌ها (www.sanjeshserv.ir) درج شده است.

شایان ذکر است که دانش‌آموزان، برای استفاده از تخفیف، بهتر است کلیه مراحل آزمون (۱۰ مرحله و ۴ نوبت جامع) را خریداری نمایند تا ضمن برخورداری از تعداد آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم، از تخفیف ۲۰ درصدی نیز بهره‌مند شوند.

توجه فرمایید که در هنگام ثبت نام و پس از انتخاب نوبت‌های آزمون از سوی دانش‌آموز، برنامه ثبت نام اینترنتی به‌طور خودکار، وجه قابل پرداخت را محاسبه و ارائه می‌نماید.

در صورت امکان شرکت در کلاس‌های آمادگی برای کنکور:

نقش آنها در موفقیت من چیست؟

در سال‌های اخیر، ظرفیت پذیرش دانشجو به مقدار قابل توجهی افزایش یافته است و امروز کمتر کسی وجود دارد که نتواند وارد دانشگاه شود؛ اما این موضوع باعث از بین رفتن رقابت میان داوطلبان نشده است؛ زیرا در حال حاضر، هدف، تنها قبولی در دانشگاه نیست، بلکه داوطلبان تلاش می‌کنند که در رشته و دانشگاه مورد علاقه خود تحصیل کنند. به خاطر همین موضوع، باز هم رقابت برای کسب رتبه خوب در میان بیشتر داوطلبان وجود دارد؛ در این میان، برخی از داوطلبان سعی می‌کنند تا، علاوه بر مطالعه، از راه‌های مختلفی مانند رفتن به کلاس‌های کنکور، گرفتن معلم خصوصی و... از دیگر داوطلبان پیشی بگیرند. در چند سال اخیر، به خصوص در شهرهای بزرگ، تب استفاده از کلاس‌های کنکور تقریباً همگانی و در برخی از موارد به نوعی چشم و هم‌چشمی تبدیل شده است.

سؤالی که وجود دارد این است که: آیا واقعاً این کلاس‌ها و مؤسسات برای داوطلبان مفید و مؤثر است و واقعاً می‌تواند توقع داوطلبان را در رابطه با موفقیت در کنکور برآورده کند؟ با توجه به اینکه امروزه کلاس‌های کنکور، دغدغه بسیاری از داوطلبان آزمون سراسری شده است، در این مقاله تلاش می‌کنیم تا این کلاس‌ها و شرکت در آنها را بررسی کنیم. امیدواریم که شما داوطلبان عزیز، این مقاله را به خوبی مطالعه کرده و سپس در خصوص شرکت در این کلاس‌ها تصمیم درستی بگیرید.

(البته این مطلب، پیش از شیوع و گسترش کرونا در یک سال و نیم اخیر تدوین شده و به هر حال به کارگیری توصیه‌های آن برای شرایط عادی بهداشتی کشور، که امکان حضور فیزیکی در این‌گونه کلاس‌ها وجود دارد، عملی خواهد بود).

۱- کلاس‌های کنکور، تلف کنندگان وقت و انرژی شما

یکی از مهم‌ترین معایب و ایرادهایی که کلاس‌های کنکور دارند این است که وقت و انرژی داوطلبان را هدر می‌دهند. به عنوان یک دانش‌آموز یا داوطلب پشت کنکوری، که علاقه به شرکت در این کلاس‌ها دارید، باید بخشی از وقت و انرژی خود را در طی روز، صرف این کلاس‌ها نمایید. اگر دانش‌آموز باشید و بخواهید در ساعاتی غیر از ساعات مدرسه در این کلاس‌ها شرکت کنید، معمولاً خستگی باعث می‌شود تا پس از بازگشتن به خانه تا مدتی نتوانید به تکالیف درسی یا مطالعه طبق برنامه خود بپردازید. ممکن است که حتی خستگی ناشی از شرکت در کلاس‌ها برای داوطلبانی که به مدرسه نمی‌روند نیز زیاد باشد. این موضوع، به خصوص در شهرهای بزرگ، که رفت و آمد، وقت بسیاری از داوطلبان را می‌گیرد، بیشتر مشهود است. اگر بعد از خواندن تمام مقاله، هنوز به شرکت در کلاس‌های کنکور اصرار داشتید و آن را برای موفقیت خود در کنکور لازم دانستید، حتماً در کلاس‌هایی شرکت کنید که، علاوه

بر استفاده از استادان و معلمان کارآموده و با تجربه، از نظر زمانی در ساعاتی برگزار شود که با ساعات درس و استراحت شما تداخل پیدا نکند و شما حتماً ساعات خاصی را برای این کلاس‌ها در برنامه روزانه خود در نظر گرفته باشید. مخصوصاً در شهرهای بزرگ، به دوری و نزدیکی این کلاس‌ها به محل زندگی تان دقت کنید تا بخشی از وقتتان در راه تلف نشود. یک پیشنهاد، که ممکن است برخی از شما داوطلبان از آن استقبال کنید، این است که اگر مجبور به حضور در کلاس‌هایی شدید که مسافت قابل توجهی با منزل شما داشتند، در بین راه می‌توانید لغات عربی، انگلیسی یا برخی از مباحث دروس آزمون را، که از قبل ضبط کرده‌اید، گوش کنید. چون شما خسته هستید، انجام این کار باعث می‌شود تا بدن شما تقریباً در حال استراحت باشد و فقط گوش‌تان بشنود و از طریق حافظه شنیداری مطالبی را حفظ کنید. در این شرایط، شنیدن مباحث تاریخ ادبیات به شکل داستان‌گونه، از آنجایی که نسبت به درس عربی و زبان آسان‌تر است، مفیدتر و بهتر است.

۲- پول خود را دریابید

شرکت در کلاس‌های کنکور، معمولاً هزینه‌های گزافی به خانواده‌ها تحمیل می‌کند. رقم‌های بالای هر جلسه، ضمن اینکه از معیار مشخصی پیروی نمی‌کند، تضمینی هم برای کیفیت آموزشی معلم به شمار نمی‌آید؛ در حالی که کسب شهرت و نام در عرصه تدریس خصوصی و تهیه و تدوین جزوه‌هایی که ملاک روشنی برای سنجش اعتبار آنها وجود ندارد، نمی‌تواند معیار خوبی برای انتخاب یک معلم خوب باشد؛ از طرف دیگر، با وجود اینکه در تبلیغات این مؤسسات، علاوه بر تضمینی بودن، از نگرفتن شهریه تا زمان کسب نتیجه سخن گفته می‌شود، اما کافی است تا شما به یکی از این مؤسسات مراجعه کنید تا ببینید که چگونه با ترفندهای مختلف مانند جزوه، کتاب و... مبالغ بسیار زیادی را از داوطلبان می‌گیرند. به این ترتیب مشاهده می‌شود که آنها به مقاصد خود در کسب سودهای کلان از داوطلبان به راحتی دست می‌یابند.

با عنایت به اینکه وضع اقتصادی بیشتر خانواده‌های ایرانی در حد متوسط و حتی در برخی از موارد، پایین‌تر از متوسط است، هر یک از داوطلبان عزیزی که در چنین شرایطی قرار دارند، باید بسنجند که با توجه به هزینه‌هایی که پرداخت خواهند کرد، آیا می‌توانند نتیجه‌ای را که دوست دارند به دست آورند یا نه، و اصلاً دستیابی به این نتیجه، چقدر می‌تواند از نظر خود داوطلب، و نه بنا به قول این مؤسسات، تضمینی باشد.

موقعی وجود دارد که داوطلب، مباحث و فصولی از یک درس اصلی را که تأثیر بسزایی در قبولی و رتبه او دارد بلد نیست، و مواردی هم وجود دارد که برخی از مباحث و فصول یک درس با ضربه نه چندان مهم را نمی‌دانند. اگر

یک داوطلب در چنین شرایطی باشد، باید با مشورت و رایزنی با والدین و افراد با تجربه و با مقایسه آن هزینه و وقت و انرژی، که صرف می‌کند و چیزی که به دست می‌آورد، تصمیم نهایی را بگیرد؛ به عنوان نمونه، شما داوطلب رشته تجربی، مبحث ژنتیک درس زیست‌شناسی را، که مهم‌ترین درس در گروه آزمایشی علوم تجربی محسوب می‌شود، بلد نیستید. با توجه به اینکه این مبحث، بخش بسیار مهمی از درس زیست‌شناسی را تشکیل می‌دهد، اگر یک داوطلب در این مبحث ضعیف باشد، ممکن است که این نکته به طور مستقیم بر رتبه او تأثیر گذارد؛ با این همه، این موضوع باعث نمی‌شود که شما به عنوان اولین و آخرین راه حل، به سراغ کلاس‌های کنکور بروید؛ زیرا راه‌های مختلفی برای جبران این ضعف وجود دارد.

قبل از هر چیز سعی کنید که با مطالعه چند باره کتاب و جزوه‌های معلمان و حتی معلمان سایر دبیرستان‌ها، که به مهارت در تدریس مشهور هستند، این مشکل را بر طرف کنید. در این میان می‌توانید از هم‌کلاسی‌ها و سایر دانش‌آموزان و داوطلبانی که در این مبحث یا درس قوی هستند نیز کمک بگیرید. انجام این کارها به شما امکان می‌دهد تا بخشی از مشکل یا همه آن را حل کنید. حالا وقت آن رسیده است که با چند پرسش و تست‌زنی، بار دیگر خود را محک بزنید تا ببینید که چقدر توانسته‌اید ضعف‌ها و مشکلات خود را در این زمینه جبران کنید. اگر هنوز ضعف شما در این درس زیاد بود، راه حل دیگری هم برای شما قبل از شرکت در کلاس‌های کنکور وجود دارد، و آن هم استفاده از کلاس‌های رفع اشکال هست. شما در این کلاس‌ها می‌توانید تمرکز خود را روی آنچه که نمی‌دانید، متمرکز کرده و از صرف وقت و هزینه خود در این زمینه نیز به صورت قابل ملاحظه‌ای کم کنید. در چنین شرایطی با خود صادق باشید و ببینید که آیا پاسخ ندادن به چند تست احتمالی، می‌تواند تأثیر قابل ملاحظه‌ای بر رتبه و شرایط شما داشته باشد یا نه. اگر پاسختان به این پرسش، مثبت است، پس حتماً ابتدا کلاس‌های رفع اشکال و سپس استفاده از معلم خصوصی را در چند جلسه انتخاب کنید که باز هم از کلاس‌های کنکور، به مراتب بهتر است.

۳- سردرگمی داوطلبان در مواجه شدن با مطالب

یکی از اشکالاتی که بیشتر کلاس‌های کنکور دارند این است که، بی‌توجه به میزان اطلاعات و وضعیت تحصیلی دانش‌آموزان، مبادرت به ارائه اطلاعات و نکات متفاوت درسی و کنکوری می‌کنند؛ در حالی که ممکن است برخی از دانش‌آموزانی که در آن کلاس‌ها حضور دارند، هنوز مطالب اصلی و کلیدی درس را فرا نگرفته باشند. همین موضوع باعث می‌شود تا دانش‌آموزان، با شرکت در کلاس‌های کنکور، با انبوهی از مطالب و نکته‌هایی مواجه شوند که با دروسی که معلمانشان در کلاس‌های

نمایید. هزینه و مبالغ بالا، دلیل بهتر بودن کار یک معلم یا مؤسسه در عرصه کنکور نیست.

۳- اعتماد به نفس خود را افزایش دهید و خود را درگیر تبلیغات آموزشگاه‌های کنکور، که می‌تواند باعث افسردگی و ناامیدی شما شود، نکنید.

۴- قبل از ثبت‌نام در این مؤسسات، حتماً در این باره با افراد مطلع مشورت کنید و ببینید که آیا می‌توانید مشکل خود را با شرکت در چند جلسه کلاس خصوصی، که مخاطبش فقط شما هستید و فقط به بررسی اشکالات شما پرداخته می‌شود، رفع کنید یا نه؛ یا اینکه مجبور خواهید شد که تدبیر دیگری در این زمینه بیندیشید.

۵- به خاطر داشته باشید که بیشتر کتاب‌های کمک آموزشی و جزوات این مؤسسات، تکراری و بی‌کیفیت است و نمی‌تواند جایگزین منابع اصلی شما شود؛ پس به هیچ عنوان خرید و استفاده از این کتاب‌ها توصیه نمی‌شود. ضمناً سعی کنید که فریب نویسندگان این کتاب‌ها را در مورد معلم موفق و برجسته بودن در زمینه تدریس و کنکور، نخورید.

۶- اگر می‌خواهید برای پیشرفت تحصیلی خود در کنکور قدمی بردارید، در آزمون‌های آزمایشی شرکت کنید. این آزمون‌ها، باعث افزایش مهارت، مدیریت زمان، مدیریت استرس، تجربه و ... می‌شود. حال اینکه در چه تعداد از کنکورها شرکت نمایید، این موضوع، بستگی به شما دارد. هر چه نیاز بیشتری به بهره‌گیری از مزایای پیشگفته داشته باشید، مسلماً نیاز به شرکت در این گونه آزمون‌ها، در شما بیشتر احساس می‌شود.

۷- پی‌گیری تبلیغات غیر واقعی آموزشگاه‌ها، تنها با شکایات دانش‌آموزان میسر می‌شود؛ پس اگر با مشکلی مواجه شدید، سعی کنید که اطلاع‌رسانی کرده و حتماً وضعیت این مؤسسات را تا آخر پی‌گیری کنید.

۸- کتاب‌های آموزشی و درسی به گونه‌ای طراحی شده است که هر داوطلب می‌تواند با یک برنامه‌ریزی درست و اصولی و مطالعه دقیق آنها در کنکور موفق شود. توجه داشته باشید که بسیاری از رتبه‌های برتر آزمون سراسری، نه به کلاس خصوصی رفته و نه از برنامه‌های این گونه مؤسسات استفاده کرده‌اند؛ بلکه آنها فقط با یک برنامه‌ریزی منظم، که خودشان انجام داده بوده‌اند، پیش رفته‌اند.

کرده و در بقیه درس‌ها از مدرسان کم سابقه و کم تجربه استفاده کنند؛ در واقع، آنها با استفاده از نام همان دو یا چند استاد، داوطلبان زیادی را جذب می‌کنند. برخی از مؤسسات نیز ادعا می‌کنند که جزوات استادان و معلمان با تجربه و مطرح را ارائه می‌دهند؛ در حالی که هیچ تضمینی در این خصوص وجود ندارد و واقعاً یک داوطلب چگونه می‌تواند به این نکته پی ببرد که این جزوه مربوط به آن استاد خاص است؟!

در شهرهای کوچکتر، که رقابت برای جذب داوطلبان کمتر است، مؤسسات کنکور، معمولاً مدرسان و معلمان بسیار تازه کار و کم تجربه را استخدام می‌کنند. آنها از این طریق قصد دارند تا هم دستمزد کمی به این مدرسان پرداخته و هم سود بیشتری را عاید مؤسسه خود نمایند؛ از طرف دیگر، مؤسسات، علاوه بر تبلیغ استادانشان، از راه‌های دیگری هم نسبت به جذب داوطلب مبادرت می‌کنند. آنها سعی می‌کنند تا با مشاوره رایگان و آموزش مهارت‌های تست‌زنی، مسائل مربوط به تقویت حافظه، کاهش استرس، غلبه بر اضطراب و ... وارد عرصه شده و وقت و هزینه شما را از بین ببرند؛ در حالی که تمام این موارد اخیر را می‌توان از طریق خواندن چند مقاله و تمرین نیز به دست آورد.

۶- ارائه مشاوره غلط و مداخله در امر انتخاب رشته

علاوه بر این، یکی از مهم‌ترین نقص‌هایی که این مؤسسات دارند آن است که به همه داوطلبانی که مربوط به یک گروه آموزشی هستند، برنامه‌ای تقریباً یکسان می‌دهند؛ بدون اینکه به خوبی با آنها مشورت کرده و درباره ویژگی‌های هر یک از داوطلبان، بیشتر بدانند؛ این در حالی است که حافظه، توان یادگیری و نقاط ضعف و قوت هر داوطلب، در مقایسه با سایرین در دروس مختلف، متفاوت است؛ به علاوه، هر داوطلب، ویژگی‌های جسمی و روحی و اهداف خاص خود را دارد که با داوطلب دیگر، قطعاً متفاوت است. در پایان، اگر می‌خواهید واقعاً از وقت و انرژی خود به خوبی در راه آمادگی برای کنکور استفاده کنید، حتماً به نکات زیر توجه نمایید:

۱- از روی چشم و هم چشمی در مؤسسات و کلاس‌های تقویتی کنکور شرکت نکنید؛ بلکه قبل از هر چیز، توان علمی خود و وقت و هزینه‌های انجام این کار را بسنجید.

۲- درباره مؤسسه‌ای که می‌خواهید در آن ثبت‌نام کنید، به خوبی تحقیق کنید و از داوطلبان سال‌های قبل، که در کلاس‌های این مؤسسه شرکت کرده‌اند، حتماً پرس و جو

درسی تدریس می‌کنند، دوگانگی ایجاد می‌کند. برخی از کلاس‌های کنکور و استادان این کلاس‌ها، به عمد چنین مطالبی را به کنکوری‌ها ارائه می‌دهند تا نشان دهند که سطح مؤسسات آنها، در مقایسه با سایر مؤسسات، بالاتر است و همین موضوع ممکن است اعتماد به نفس کاذبی به برخی از داوطلبان بدهد و آنها گمان کنند که تمام مطالب ریز درسی را هم فرا گرفته‌اند و می‌توانند رتبه خوبی را در آزمون سراسری به دست آورند؛ در حالی که اگر داوطلبی، مطالب اصلی و مهم را نداند؛ چگونه می‌تواند مطالب ریز درسی را به خاطر سپرده و در کنکور از آنها استفاده کند؟!

۴- هیچ تضمینی وجود ندارد

رقابت برای کشاندن داوطلبان به این کلاس‌ها، تا جایی است که هر روز ترفندی جدید پیاده می‌کنند تا افراد بیشتری را برای تجارت پر سود خود هدف قرار دهند. یکی از اصلی‌ترین و مهم‌ترین تبلیغات بسیار گول زننده مؤسسات کنکور، تأکید بر تضمینی بودن صد در صدی قبولی داوطلبان و مجانی بودن خدمات این مؤسسات تا زمان برگزاری کنکور است. هر ساله شمار زیادی از داوطلبان با این ترفندها جذب این مؤسسات می‌شوند؛ اما شمار کسانی که هر سال در کنکور، رتبه خوبی کسب می‌کنند یا حتی در رشته و دانشگاه خوبی قبول می‌شوند، نسبت به تعداد شرکت‌کنندگان در آن، بسیار کم است. این موضوع خود به خوبی نشان می‌دهد که تبلیغات این مؤسسات، کذب محض است؛ از طرف دیگر، بسیاری از رتبه‌های برتری که همه ساله به عنوان شرکت‌کنندگان این مؤسسات معرفی می‌شوند، یا نامشان بدون اطلاع آنها درج می‌شود و یا اینکه مؤسسات یاد شده با پرداخت مبلغی به این افراد، اجازه معرفی آنها را به عنوان رتبه‌های برتر شرکت کننده در این مؤسسات، از این گروه از داوطلبان می‌گیرند. یکی دیگر از شیوه‌های تبلیغی این مؤسسات، آن است که با ادعای ارتباط خود با سازمان سنجش یا سایر سازمان‌های دولتی مرتبط با آموزش و پرورش، سعی می‌کنند تا جایگاه مؤسسه خود را به عنوان مؤسسه‌ای قانونی و مهم به همگان نشان دهند و داوطلب را قانع کنند که قبولی آنها در آزمون سراسری، فقط منوط به ثبت‌نام آنان در آن مؤسسه است؛ در حالی که کافی است که یک داوطلب به چند مؤسسه مختلف سری بزند تا ببیند و بشنود که هر یک شمشیری را علیه یکدیگر تیز کرده و معایب یکدیگر را می‌گویند و همه آنها نیز خود را وابسته به سازمان سنجش یا آموزش و پرورش می‌دانند. برای اینکه از صحت این تبلیغ مؤسسات مطمئن شوید، بهتر است که از آموزش و پرورش یا سازمان سنجش، درباره انتساب آنها به این نهادهای دولتی مطمئن شوید (البته سازمان سنجش آموزش کشور، بارها و به دفعات متعدد، انتساب این گونه مؤسسات را به خود، کذب محض اعلام کرده است).

۵- سطح پایین علمی استادان

با وجود تبلیغات بسیار زیاد این مؤسسات، که خود را مؤسسات برتر علمی و شرکت کنندگانشان را رتبه‌های برتر کنکور می‌دانند، ضعفی که بیشتر مؤسسات یاد شده دارند، آن است که استادان آنها در بسیاری از دروس، مدرسانی هستند که کمتر در زمینه کنکور و نحوه تست‌زنی و مواردی از این قبیل موفق عمل کرده‌اند. برخی از این مؤسسات، به خصوص در شهرهای بزرگ، سعی می‌کنند که دو یا سه استاد معروف را برای تدریس دروس دعوت





شرکت تعاونی خدمات آموزشی



آزمون‌های آزمایشی سنجش

یازدهمی ها !!!

ویژه آمادگی
دانش آموزان
پایه یازدهم

۱۲ نوبت آزمون

۲ نوبت آزمون ناپستانه

۸ نوبت آزمون مرحله‌ای

۲ نوبت آزمون جامع

صدای داوطلب ۰۲۱-۴۲۹۶۶ | ثبت نام گروهی دبیرستان ها ۰۲۱-۸۸۸۴۴۷۹۱-۳

sanjeshserv.ir | sanjesheducationgroup | @sanjeshserv